
Individuálna výľoč ná spľáva

obce....Nový Tekov

za rok2022

aaaaaaaa

s sta obce



OBSAH

1. Identifikačné údaje obce

2. oľganizačná štruktúľa obce a identiťrkácia vedúcich pľedstaviteľov

3. Poslanie, vízie, ciele

4. Základnáchaľakteristika obce

4.1' Geografické údaje

4.2. Demografické údaje

4.3. Ekonomické údaje

4.4. Symboly obce

4.5. Logo obce

4.6. História obce

5. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)

5. 1 . Výchova a vzdelávanie

5.2. Zdravotníctvo

5. 3. Sociáln e zabezpečenie

5.4. Kultúľa

5.5. Doprava

5 .6. IJ zemné plánovanie

5.7. Hospodáľstvo

6' Infoľmácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

6.1 Plnenie pľíjmov a čeľpanie výdavkov zarok2022

6. 1 Prebýolďschodok rozpočtového hospodáľenia za rok 2022

6.2Rozpočet na ľoky 2023-2025

1. Informácia o vývoji obce zpohl'adu účtovníctva

7.1. Majetok

7.2. Zdroje krytia

7.3. Pohľadávky

7.4. Záväzky

8. Hospodársky výsledokzarck2022 - vývoj nákladov a výnosov

4

4

str

5-6

6

6

7

7

8

8

I

8-9

9

9

9

10

10

10

l1

l1

T2-13

I4

15

1 5-16

T6

I6

I1

2



9. ostatné významné skutočnosti, ktoré mali vplyv na hospodáľenie a činnosť obce 18

9.1. Prijaté granty a tľansfery

9.2. Poskytnuté dotácie

9.3.Yýznamné investičné akcie v rcku2022

9'4. Pľedpokladaný budúci vyvoj činnosti

9.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

9.6. Yýznamne rizíká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená

18

t9

19-20

t4

20

20

a
J



1. Identifikačné údaje obce

Názov: OBEC Nový Tekov

Sídlo: Nový Tekov č.226

ICO: 0030731900

Štatutáľny oľgán obce:

Telefón:

E-mail:

Webová stránka:

Ladislav Nagy staľosta

03613687r21

obec@novytekov.sk

www.novýekov.sk

2. organizačná štľuktúra obce a identiÍikácia vedúcich pľedstavitel'ov

Staľosta obce:

Zástup ca staľostu obce :

Hlavný kontrolór obce:

obecné zastupiteľstvo :

Komisie:

obecný úrad

Ladislav Nagy

Marián Kubinec

Mgr. Maľta Šadláková

Marián Kubinec, SzfuazTiboľ' Mária Želiarová,Ján Lojek,

Mgr. Edita Lipárová,Ing. Maľek Želiar,Mgr. Michal Benke

kultúrna komisia,

špoľtová komisia,

veľejného poľiadku,

bytová komisia,

finančná komisia,

komisia na ochľanu veľejného záujmu,

inv entarizačná komi s ia

obecný úrad: Nový Tekov č.226, Nový Tekov

4



3. Poslanie, vízie, ciele

Poslanie obce:

obec Nový Tekov je právnickou osobou, ktorá zapodmienok ustanovených zákonom

samostatne hospodáľi s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Zák|adnouúlohou obce pri

výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvojjej územia a o potľeby jej obyvateľov.

obec Novy Tekov vykonáva nasledovné činnosti:

- Riadne hospodáľi s hnuteľným a nehnutel'ným majetkom obce v súlade s rozpočtom

obce,

- Usmeľňuje ekonomickú činnosť v obci, tj. vydáva súhlas, záväzné stanovisko,

stanovisko alebo vyjadrenie k podnikateľskej a inej činnosti pľávnických a fyzických

osôb a k umiestneniu pľevádzky na uzemí obce, vydáv a záväzne stanoviská

k investičnej činnosti v obci,

- Zabezpečuje výstavbu a údľŽbu a vykonáva správu miestnych komunikácií, veľejných

pľiestranstiev, obecného cintorína, kultúrnych, špoľtových a ďalších obecných

zariadení,

- Zabezpečuje veľejno-prospešné služby, najmä nakladanie s komunálnym odpadom

a drobným stavebným odpadom, udľŽiavanie čistoty v obci, spľávu a údrŽbu veľejnej

zelene a verejného osvetlenia, nakladanie s odpadovými vodami,

- Utvára a chľáni zdravé podmienky azdravý spôsob životaapráce obyvateľov obce,

chľáni životne pľostredie, ako aj utvára podmienky nazabezpečenie vzdel ávania,

kultúru, osvetovú činnosť, telesnú kultúľu a špoľt,

- Plní úlohy na úseku ochrany spotrebiteľa, uľčuje naľiadením pravidlá času pľedaja

v obchode' času prevádzky sluŽieb a spľavuje trhoviská,

- obstaľáva vlastnú investičnú činnost' v záujme zabezpečenia potľieb obyvateľov obce

arozvoja obce,

- zakladá, zriaďuje, zľušuje a kontroluje podľa osobitných predpisov svoje rozpočtové

a príspevkove orgarizácie, iné pľávnické osoby a zariadenia,

- organizuje hlasovanie obyvateľov o dôleŽitýchotázkachživotaa ľozvoja obce,

- zabezpečuje verejný poľiadok v obci,

- plní úlohy na úseku sociálnej pomoci v rozsahu podl'a osobitného predpisu,

vykonáva činnosti v oblasti stavebného poľiadku, v záujme rozvojaobce spolupľacuje

s občianskymi združeniami a inými právnickými, ako aj s fyzickými osobami pôsobiacimi

v obci.

5



Vízie obce:

obec Nový Tekov sa bude formovať ako súčasť regiónu Tekov, a bude využívať svoje ľudské,

materiálne, pľírodné a ekonomické zdroje na zvýšenie kvality života svojich občanov. Je to

bezpečná arozvijajuca sa obec poskytujúca svojim občanom dobľú kvalitu života. V obci je

dostatok moŽností bývania, zaujimavých ponúk pre aktívne tľávenie vol'ného času. obec a jej

okolie má pľipľavené podmienky pľe rczvoj ľudských zdľojov, oblasť sluŽieb a cestovného

ruchu. Má vybudované detské ihĺiská, špoľtové ihľisko, multifunkčné ihľisko, cyklotrasu,

kultúrny dom, fitnes centrum, obecné byty.

Počet obyvateľov obce neklesá, práve naopak, stúpa, záujmomo bývanie v obci

a demogľafický vývoj je veľmi priaznivý. obec výváľa dostatočné podmienky pre

individuálnu bytovú výstavbu'

Záujem o dianie v obci a jej rozvoj neustále stúpa a to hlavne v ľadoch mladšej a stľednej

generácie. Komunikácia s vedením obce pľináša svoje výsledky a spoločnými aktivitami

pľispievajú k neustálemu zvyšovaniu kvality života.

Ciele obce:

Hlavným cieľom obce je zvýšenie schopnosti obce rozvíjať sa komplexne, so zámerom

zabezpečenia trvalo udržateľneho ľozvoja obce so zľeteľom na svoj chaľakteľ, tj. vnútorného

rozvoja obce vo svojich hľaniciach tak i upevňovaniejej pozície ako neoddeliteľnej súčasti

regiónu Tekov.

4. Základná chaľakteristika obce

obec je samostatný uzemný samospľávny a spľávny celok Slovenskej republiky' obec je

právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári

s vlastným majetkom a s vlastnými pľíjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy

je starostlivosť o všestľanný rozvoj jej územiaa o potľeby jej obyvateľov

4.1. Geografické údaje

Geogľafická poloha obce :

Geogľafická poloha obce :

obec Nový Tekov sanachádza v Nitľianskom kľaji v okľese Levice,
susedí s obcami Malé Kozmálovce, Kalná nad Hronom a Starý Tekov
Celková rozlohaobce /katastľď: Nový Tekov 2970ha
Nadmorská výška : od 163 do 350 m n.m.

6



4.2. D emogľafické údaj e

Hustota a počet obyvateľov :

Národnostná štruktúra :

Pľevažuj e slovenská národnost'

Maďarská náľodnost'

Česká národnost'

Iná

Nezistená

927

88,18 %

5,35oÁ

0,33 oÁ

0,llyo

5,9loÁ

Štruktúľa obyvateľstva podľa náboženského významu :

Rímskokatolícka cirkev 5l,5I yo

Evanjelická cirkev augbuľského vyznania 7,690Á

Gľéckokatolícka ciľkev 0,220Á

Reformovaná kľesťanská cirkev na Slovensku 4,35Yo

Pľavoslávna cirkev na Slovensku 0,11%

Nábožesnská spoločnosť Jehovovi svedkovia v SR 0,II%o

Kľesťanské zbory na Slovensku 0,67 Yo

Babská jednota baptistov v SR 0,33o/o

Cirkev bľatská v SR2,34Yo

Ciľkev adventistov siedmeho dňa, Slovenské zdľuŽenie 0,22oÁ

Islam 0,IIYy

l údaje podľa sčítania obyvatel'ov v t.202ll
Vyvoj počtu obyvateľov : ľastúci vyvoj

4.3. Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v okrese :4,60 %k3I.12.2022

Vývoj nezamestnanosti : mieľa nezamestnanosti v roku 2022 samieľne znížila

7



4.4. Symboly obce

Erb obce :

V červenom štíte majuskulné písmeno B ako Barš, upľostred nad poloŽeným a obráteným
viničovým listom strapec hrozna_ všetko stľieborné ako symbol vinohľadníckej oblasti.

Vlajka obce: faľby vlajky sú biela, čeľvená .

Pečat'obce:je okruhla, uprostred s obecným symbolom a kľuhopisom

oBEC NoVÝ TEKOV

4.5. Históľia obce

Pľvá písomná zmienka o obci Nový Tekov je z roku 1394. obec sa vyvinula z trhových

osád v podhĺadí hradu Tekov a to Štvľtku a Soboty. obec Marušová sa spomína od ľoku

1407. Patrila zemanom aopátstvu vHľonskom Beňadiku, vľoku 1534 Zemanom zPialu,
v 17 stoľočí časť Hunyadyovcom' v roku 1725 kláštoľu Kamaldulov na Zoboľe. od ľoku

1968 je Maľušová pľipojená k Novému Tekovu

5. Plnenie úloh obce (pľenesené kompetencie' oľiginálne kompetencie)

5.1. Výchova a vzdelávanie

V súčasnosti výchovu avzdelávanie detí v obci poskytuje:

- Mateľská škola Nový Tekov

obci Nový Tekov je mateľská škola ktoľá mala v roku2022 - 35 detí ,
5 pjdagogických pľacovníčok a 1 nepedagogickú pracovníčku.
V-ŠkoňÉj jedálni pracovali 1 vedúca Šĺä ír.u.narky' V školskej jedálni sa vaľilo aj pľe
dôchodcov z Nového Tekova apre Zamestnancov obce.

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rczvoj vzdelávania sa bude

oľientovat' na : predškolskú výchovu

V súčasnosti výchovu avzdelálvanie detí poskytuje:

- Základná škola ''..v Kalnej nad Hronom ......

- Základná škola ....v Staľom Tekove.......

8



5.2. Zdravotníctvo

Zdravotnu starostlivosť v obci poskytuje:

Zdravotne stredisko v Kalnej nad Hronom , všeobecný lekár, detská lekárka azubná
ambulancia

Zdravotné stredisko v Staľom Tekove

Poliklinika Levice

Nemocnica s poliklinikou Levice.

Sanat Poliklinika Levice

5.3. SociáI ne zab ezp ečenie

Sociálne sluŽby v obci zabezpečuje

Pre starých a odkázaných občanov obec zabezpečuje opatrovateľskú službu. Agenda sa
spracováva na obecnom úľade. Pľe dôchodcov je zabezpečené varenie a ľoznáška obedov

v ŠJ pľi MŠ Nový Tekov atozvozdôchodcov na lekáľske vyšetrenie obecným autom

5.4. Kultúra

Spoločenský a kultúľny životv obci zabezpečuje :

v obci je kultúrny dom v ktoľom sa uspoľiadaju rôzne akcie organizovane obcou alebo

občianskymi združeniami fungujúcimi v obci, ako tradičný obecný ples, medzináľodný

deň Žien, oslavy dňa matiek, v októbľi úcta k staľším' odber kĺvi v spolupľáci zo SČK,
silťaž vo varení gulášu na miestnom futbalovom ihrisku, mnoho zaujímavých zájazdov

smeľovaných na kultúru, turistiku a históriu, akcie ZP)ZIJ ako sobáše, uvítanie detí do

života Sa uskutočňujú v Sobášnej miestnosti. Kultúrny dom sa prenajíma i na

organizovanie tanečných zábav, pľednášok apľedajných akcií, svadieb, ľodinných osláv

a karov. Kultúrny dom využívajú deti z MŠ na divadlá, kaľnevaly arôzneakcie.

5.5. Dopľava

Riešenie dopravy v obci : je zabezpečené spoločnosťou Ariva Nitľa

5.6. Územné plánovanie

Riešenie územného plánovania v obci

9



V obci sa v ľoku 2022 začalo ľiešenie územného plánovania Vypracovaním nového

územného plánu' ktorý sa spracuje v roku 2023.

5.7. Hospodáľstvo

Najvýznamnejší poskyovatelia sluŽieb v obci :

Predajne potravín : Jednota CooP, Potľaviny HédeľváriováDana,
Potraviny Ladislav Balogh.
Súkľomné pohostinstvá : Bistľo, Ranč u Bobbiho, E-PUB Maľušová

Najvýznamnejší pľiemysel v obci :

- MZ Kov s.ľ.o. Nový Tekov

- Inteľagľos a.s.

Najvýznamnejšia poľnohospodaľska výroba v obci :

Súkľomne hospodáriaci roľníci: Ing. Stanislav Maďar,

Peteľ Maďaľ,

Alexander Csomoľ

6. Informácia o vyvoji obce z pohl'adu ľozpočtovníctva

Zák|adným nástrojom Íinančného hospodáľenia obce bol ľozpočet obce na rok 2022.
obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia $ 10 ods. 7 zákona č5832004 Z.z. o ľozpočtových
pľavidlách územnej samosprávy ao Zmene a doplnení niektoľých zákonov v zneni neskorších
pľedpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový' Bežný rozpočet bol
zostavený ako prelrytkový a kapitálový ľozpočet ako schodkový.

l0



Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného ľozpočtu na ľok 2022.
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 25.1L202L.uznesením
č..14412021l14.....'
Rozpočet bol zmenený dvakľát:

- pľvá zmena schválená ďŕra.'...12,|2.2022..... uznesením č. .1612022ll..'- druhá zmena schválená dňa .....3l.12.2022.. rozpočtovým opatrením č.
.212022...

_ tľetia zmena schválená dňa ........''. uznesením č. ..'.
- štvľtá zmena schválená dňa uznesením č. ....
- piata zmenavykonaná ľozpočtovým opatľením č. ...... zamestnancom obce dňa .....'.....
- piata zmena schválená rozpočtovým opatľením č. ...... staľostďpľimátoradňa ..............

6.1. Plnenie pľíjmov a čeľpanie výdavkov za rok2022 v EUR

z toho :

Bežné pľíimy I 4r0 640 I I4I 640 I 527 880,01 108,31
Kapitálové pľíimy I 000 1 000 r87,20 18,72
Finančné prí|my 770 000 770 000 196 543,02 25,53
Príjmy Ro s pľávnou

ztoho

ektivitou

,,1_ffi.'.ffi,ffi

Bežne výdavky 1 196 150 t 343 I6s 1349 093,3r r00,44
Kapitálové výdavky 300 000 r52 375 66 326,82 43,53
Finančné výdavky 25 s00 26 110 26 096,94 99,95
Výdavky Ro s pľávnou
subiektivitou

I 527 880,01

11



I 527 880,0Z toho : bežné prĺjmy obce

beŽné príjmy Ro 0,04

1349 093,31
z toho : beŽné výdavky obce I 349 093,3 I

bežné ýdavky Ro 0,04

, , . ,: 178 7,&6.7A

187,24
z toho : kapitálové pľíjmy obce 187,2(,

kapitálové pľíjmy Ro 0,0a

66 326,82
z toho : kapitálové výdavky obce 66 326,82

kapitálové výdavky Ro 0,04

Vylúčenie z schadkw Hč 91 799,54
Vylúčenie 7

vot la
scĺtaĺĺkw

varlm 0,00

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích pľostľiedkov
- finančné zábezpeky školskej jedálne
- finančné zĺlbezpeky na nájomné - 5 bj.
- finančné zábezpeky na verejné obstaľávanie

196 543,02
0,04

2077 
'3 

ó

0,0a
Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzĺch prostľiedkov
_ finančné zábezpeky školskej jedálne
- finarlčne zábezpeky na najomné - napľ. bytovty Šľĺt o
^ ťtnančné zábezpeky na verejné obstaľávanie

26 096,94
2 36,3ó

0,00
0,00

'nq34j4fii]4ryš.qý'ii:|; 4qq , ''..,,',."''|.."'.l.,
T "
PRIJMY SPOLU 1724 610,23
VYDAVKY SPOLU | 441 517,01

Vylúčenie z pľebytku/Upľava scltodkw Hč -91799,54
Vylúčenie 7 scleaĺlkw 0,00

Upľĺtvt lĺospĺsĺ!áľenie o nevyčeľpaný úver 0,00

Pľebytok ľozpočtu v sume......112 647,08....... EUR zistený podl'a ustanovenia s l0 ods. 3
písm' a) ab) zákona č' 58312004 Z'z' o rozpočtových pľavidlách územnej SamospráVy
a o Zmene a doplnení niektoľých zákonov v Znení neskorších pľedpisov.
Zostatok finančných operácií podl'a $ 15 ods. 1 písm. c) zákona č' 583l2OO4 Z'z.
o rozpočtových pľavidlách uzemnej samospráVy a o Zmene a doplnení niektoľých zákonov
v Znení neskoľších predpisov v sume '.......'I70 446,08.......... EUR'

V zmysle ustanovenia $ 16 odsek 6 zákona č,58312004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
uzemnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorych zákonov v Znení neskoľších predpisov sa
na účely tvoľby peňažných fondov pri usporiadaní pľebytku ľozpočtu obce podľa $ 10 ods. 3
písm. a) a b) citovaného zákona,ztobta pľebytlĺu vy}učal.iťĺ :

a) nevyčerpané prostľiedky zo šFq. účelorro určené na bežmé výdavky poskytnuté v
predchádzajúcom rozpočtovom roku V sume 3 440,69 ......... EUR, ato na..

- prenesený výkon v oblasti školstva dotácia na stľavu V sume .'.614,90....... EUR

I2



príjem ako osobitný pľíjemca.pre invalidný dôchodok Liptákové v sume 801'22 EUR
príjem zábezpekana stľavu v ŠJ v sume 0,00 EUR
nevyčeľpané pľostľiedky zo ŠR dotácia ubytovanie odídenci 1 350,00 EUR
nevyčeľpané prostľiedky zo ŠR dotáciana Referendum v sume 674,57 EUR

b) nevyčeľpané pľostriedky z účelovo uľčenýeh daľov od ....'.......' podl'a ustanovenia $ 5ods. 3 zákona č.58312004 Z.z. o ľozpočtových pľavidlách územnej ,urno.prá,ny
a o Zmene a doplnení niektorých ziĺkonov v znení neskoľších pľedpisov v sume ..0
EUR,

c) nevyčerpané pľostľiedky školsi<ého stľavovaĺria na sŕľavnó a ľéžiu podl'a ustanovenia
$140-141 zákonač.245/2008 Z.z, o výchove avzdelávaní (školský zákon) a o Zmene a
doplnení niektoľých zákonov v sume ......795,33. EUR,

d) nevyčerpané pľostľiedky z foľrdu pľevádzľĺy, údľžby a opľáv podľa ustanovenia $ 18
ods'3 zákona č.44312010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní
v z.n.p. v sume .........0........ EUR,

e) nevyčerpané pľostriedky z finaľlčnej náhľnďy za ľýľub dľevíľt podl'a zákona
č.54312002 Z.z. o ochrane pľírody a krajiny v Z.n'p. V sume ..'.'0............'. ÉUR,

D nevyčerpané prostriedky z ťonďu ľozvoja bývania podľa zákona č,I82ll993 Z.z.
o vlastníctve bytov a nebyových pľiestorov v z'n.p. V Sume ....0.'...........' EUR,
g) nevyčerpané prostľiedky z ľnĺestľĺeho popt*tl<u za rozvoj podľa zákona č.447l20I5

Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj aozmene adoplnení niektoých zákonov
v sume ..... EUR,

h) nevyčeľpané pľostriedky z pľÉspevlĺu u poplaÚkov za mloäeľĺie odpaĺlov podl'a zákona
č.58712004 Z.z. o Environmentálnom fonde v z.n.p. v sume ...'..87 563,52.....'.... EUR,

i) nevyčerpané prostľiedky zn koľnunáĺĺry oďpad a dľobľĺý st*velrný oďpad podľa
zákona č.58212004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne
odpady a drobné stavebné odpady v Z.n.p. v sume ...''...0........ EUR,j) nevyčerpané prostriedky z,0 soeŕálneho ťomdn podľa zákona č.I52lI994 Z.z'

o sociálnom fonde (len v pľípade, ak obec, Ro nemá zriadený samostatný bankový účet
v banke) v sume ..........0........... EUR,

Pľebytok rozpočtu za ľok 2fi22 v sum€ ...l12 647 r08...,..... EUR zistený podľa ustanovenia
$ 10 ods. 3 písm. a) ab) zákona č.583l2OO4 Z.z. oľozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o Zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zostatoŕ
finančných opeľácii podľa $ 15 ods. l písm' c.) zákona č. 583l2OO4 Z.z. oľozpočtových
pľavidlách Vsume 170446,08 EUR po úprave avylúčení nevyčerpaných účelovo určené
pľostľiedky poskytnuté v pľedchádzajucom ľozpočtovom roku zo štátneho ľozpočtu a na
základe osobitných predpisov podľa $ 16 ods.6 zákona č)' 58312004 Z.z. o ľozpočtových
pravidlách vo výške .'91 799,54 EUR a takto zistený výsteďok fuospodáľemi*r v suľfie
tr91Ž93,62 EUR použiť na tvoľbu rezeľvného fondu'

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvoľbu rezervného fondu zarok2022
vo výške .......191 293,62'....... EUR.

l3



6.2. Rozpočet na roky 2023 -2025 v EUR

z toho :

Bežné príimy 1 527 880,01 I 520 187 r 520 187 r 520 187
Kapitálové príimy I87,20 1 000 1 000 I 000
Finančné príjmy 196 543,A2 420 000 420 000 420 000
Pľijmy Ro s pľávnou
subiektivitou

0 0 0 0

z toho :

Bežné výdavky I 349 093,31 | 395 670 t 39s 670 I 395 670
Kapitálové výdavky 66 326,92 475 000 475 000 475 000
Finančné výdavky 26 096,94 25 s00 25 500 25 500
Výdavky Ro s právnou
sub,iektivitou

0 0 0 0

t4



7. Informácia o vývoji obce z pohl'adu účtovníctva

7.1. Majetok v EUR

7.2. Zdroje krytia v EUR

Neobežný majetok spolu l0 016 914,70 9 706 255,24

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok 9 808 612,40 9 497 952,94

Dlhodobý finančný majetok 208 302,30 208 302,30

obežný majetok spolu 1 395 198,93 1 484 018,33

z toho

Zásoby 9 674,50 12259,75

ZÚčtov anie medzi subj ektami VS 0 00 0,00

Dlhodobé pohl'adávky 0 00 000,

Krátkodobé pohl'adávky 20 239,00 9 041,69

Finančné účty 1363 825,57 I 461 717,89

Poskýnuté návratné fin. qýpomoci dlh' 0,00 0,00

Poskytnuté návratne fin. ýpomoci krát. I 459,76 I 000,00

Casové ľozlíšenie rI7 644,34 rr7 952,19

Vlastné imanie 9 557 377,94 9 479 321,43

z toho

oceňovacie ľozdiely 0 00 0,00

Fondy 0,00 0 00

Výsledok hospodárenia 9 557 377,94 9 479 321,43

Záxäzky I 210 699,98 t 080221,68

ztoho:

Rezeľvy 360,00 360,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 647 777 ,71 544 42r,93

15



Dlhodobé záwäzky 473 g3g,g0 450 085,94

Kľátkodobé záwäzky 88 621,27 85 353,91

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00

Casové ľozlíšenie 761 69r,05 748 682,65

7.3. Pohl'adávky v EUR

7.4. Záxäzky v EUR

Pohľadávky do lehoty splatnosti 2 044,20 769,43

Pohľadávky po lehote splatnosti 82 99I,IT 84 207,65

Záväzky do lehoty splatnosti 562 56r,r7 535 439,85

Záväzky po lehote splatnosti 0

I6



8. Hospodáľsky výsledok za 2022 _ vyvoj nákladov a výnosov v EUR

Hospodársky výsledok lzápornýl v Sume ..-77 696,97......,. EUR bol zúčtovaný na účet 428 -

Nevysporiadaný výsledok hospod átenia minulých rokov'

50 - Spotrebované nĺíkupy 263 318,43 266 875,65

51 _ SluŽby r85 433,14 263 854,99

52 _ osobné náklady 622 090,94 719 3t9,96

53-Danea poplatky 186,00 182,00

54 _ ostatné náklady na
pľevádzkovú činnosť

26 750,30 20 709,18

55 - Odpisy,rczervy aOP
zptevádzkovej a finančnej činnosti
a zičtov anie časového ľozlíšenia

349 rll,45 378 324,34

56 - Finančné náklady 14 794,07 13 955,40

57 _ Mimoriadne náklady 0,00 0,00

58 _ Náklady na transfeľy a náklady
z odvodov pľíimov

33 270,86 43 561,42

27 I5l,5I

0,0059 _ Dane zpríjmov

60 _Tržby zavlastne výkony a tovar

0,00

23 162,60

6l - Zmena stavu
vnútľo oľ g an izačný ch s luži eb

0 00) 0,00

62 _ Aktivácia 0,00 0,00

63 _ Daňové a colné výnosy
a výnosy z poplatkov

1228 824,90 1277 76t,23

64 _ ostatné výnosy 47 653,06 61 463,35

65 _Zúčtovanie rezerv aOP
zprevádzkovej a finančnej činnosti
a zučtov anie časového ľozlíšenia

360,00 360,00

66 - Finančné výnosy 22 875,39 26 757,61

67 _ Mimoriadne výnosy 0 00 0,00

69_Výnosyztransferov
a rozpočtových pľíjmov v obciach,
VUC a v Ro a Po zriadených obcou
alebo VÚC

189 770,97 235 599,16

T7



9. Ostatné významné skutočnostio ktoré mali vplyv na hospodáľenie a
činnost'obce

9.1. Prijaté gľanty a tľansfery

V ľoku 2022 obec pľijala nasledovné granty a tľansfeľy

Uľad práce soc. vecí
a rodiny Levice

Rodinné pľídavky 19r3,20

okĺesný úrad Levice Matrika 2 380,02
Min. Dopravy, výstavby
aÍeg. Rozvoja SR
Bľatislava

Pozemné komunikácie 37,97

okľesný úľad Životného
pľostredia Nitra

Zivotne prostredie 88,04

Ministeľstvo vnútľa SR
sekcia veľe.jnej spľáva

Register adľies
Registeľ obyvatel'ov

290,07
43,60

Min. dopľavy, výstavby
aľegion. rozvoja SR
Bľatislava

Stavebný poľiadok 481 13 8,

okľesný úľad Nitľa Vých. avzde|. pre MS 4125,00
fondEnviľonmentálny

Bratislava
odpadové hospodáľstvo 87 563,52

okľesný úrad Levice oľgánovVoľby do
Samospľávy

1224,99

okresný úľad Levice Refeľendum r.2023 674,57
poisťovňaSociálna

Bratislava
Invalidné dôchodky 9 28r,34

okľesný úrad Levice Dotácia stľava MŠ 1 310,40
okľesný urad Levice odídenci ubytovanie 6 847,50

SRIA MPVSR
Bratislava

opatrovanie 17 659,09

Spolu 134 577,79

l8



9.2. Poskytnuté dotácie

V ľoku 2022 obec poskytla zo svojho ľozpočtu dotácie v zmysle VZN č'.40/2015....

o poskytovaní dotácií z ľozpočtu obce:

9.3. Významné investičné akcie v roku2022

Najvýznamnejšie investičné akcie ľealizované v roku2022

nákup pozemkov SPZ pod autobus. Zastávkou Nový Tekov Bistro
Pozemok od OSBD prĺ 6b.j. 127,128
Altánok na bicykle MŠ
Altánok rybník Marušová
Altá n volejba lové ihrĺsko
Kamerový systém pri kostole
Tepelné čerpadlo pĺvnica
Brány TJ zadná vel'ká
klĺmatizácia sobášna sieň
nové kanalĺzačné šachty Marušová
dúchadlá čov
zateplenie TJ budova
vonkajší BR prijímač rozhlas
vtŠ detské preliezky

- 5 b.j'striešky
9.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Pľedpokladané investičné akcie rea|izované v budúcich rokoch:

- Nákup osobného automobilu

- Výstavba štrková cesta kompostovisko

- Fotovoltika obecné budovy

Telovýchovná
jednota Nový
Tekov

Spoľtové aktivity 15 000,00

občianske
zdĺuŽenie
Tekovan

Kultúľne a spoločenské aktivity 3 900,00

občianske
združenie
Hroneko

Kultúľne a spoločenské aktivity 1170,00

oZ Veselí
Tekovskí
Vináľi

Kultúrne a spoločenské aktivity 4 200,00

t9



Nákup budovy pošty

zateplenie šatní TJ

Rekonštrukcia čistička odpadových vôd

Rekonštrukcia budovy pošty

9.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia
Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovnóho obdobia, za
ktoľé sa vyhotovuje výročná spľáva.

9,6. Významné rlziká a neistoty, ktorym je účtovná jednotka vystavená

a) obec vedie súdny spor _ nájomné zmluvy B bj.

Vypľacoval: JaľoslavaBliznáková Schválil: LadislavNagy

V ...'.Novom Tekov dňa ...18.05.2023

PľíIohy:

o Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Yýkazziskov a strát, Poznáľnky
Ô Výrok audítora k individuálnej účtovnej závieľke

20



LUMnuDrr
s,R.tr

spnÁvl ľľzÁvrsr,ÉHo ĺulÍľona
pre štatutárny orgán a obecné zastupitel'stvo obce Novy Tekov

Správa z auditu účtovnej závierky

Názoľ
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky obce Noqý Tekov (ďalej ,,obec"), ktorá obsahuje súvahu
k 3 1 . decembtu 2022, výka, ziskov a stľát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky,
ktoré obsahujú súhrn ýznamných účtovnýchzásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, pľiložená účtovná závierka poskytuje pľavdivy averný obraz finančnej situácie
obce k 31. decembru2l22 a výsledku jej hospodárenia zarok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa
zékonač. 43112002 Z. z. o účtovníctve v zneníneskoľších predpisov (ďalej len ,,zákono účtovníďve").

Zátklad pre názor
Audit sme r,ykonali podľa medzináľodných audítorských štandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandaľdov je uvedená v odseku Zodpovednosť
audítora za audit účtovnej závierky' od obce sme nezávislí podľa ustanovení zákona č.42312015
o štatutĺĺľnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v znení neskoľších
predpisov (ďalej len ,,zákon o štatutlĺrnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu
audítoľa, relevantných pre náš audit účtovnej zátvierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto
ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme pľesvedčení, Že audítoľské dôkazy, ktoľé sme získa|i, poskytujú
dostatočný avhodný základpľe náš názor.

?odpovednost' štatutáľneho oľgánu za účtovnú závierku
Statutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý
averný obraz podľa zákona o účtovníctve aza tie inteľné kontroly, ktoré povaŽuje zapotľebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje ýznamné nespľávnosti, či už v dôsledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgĺín zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce
nepretľžite pokľačovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepľetľŽitého
pokĺačovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokľačovania v
činnosti v účtovníctve.

Štatutárny oľgán je ďalej zodpovedný za doďržiavanie povinností podľa Zákoĺa č. 58312004 Z.z.
o ľozpočtových pľavidlách územnej samospľávy a o Znene a doplnení niektoých zákonov v platnom
znení (ďalej len,,zákon o ľozpočtoqých pľavidlách").

audítoľa za audit závieľkv
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje
významĺé nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydat' správu audítoľa, vrátane
názotu' Pľimerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný
podľa medzinaľodných audítorských štandaľdov vždy odhalí ýznamne nespľávnosti, ak také existujú.
Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby azaýznamné sa považujú vtedy, ak

d,6i

7



LUMAUDIT
s.R.o

by sa dalo odôvodnene očakávat', že jednotlivo alebo v súhme by mohli ovplyvnit' ekonomické
rozho dnuti a p oužív ateľo v, u skuto čnené na základe tej to účtovn ej záv ierky .

Súčasťou auditu je aj overenie dodrŽiavania povinností obce podľa poŽiadaviek zékona
o ľozpočtoých pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o ľozpočtových pravidlách ukladá audítoľovi
toto overenie vykonat'.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu
uplatňujeme odborný úsudok azachovávame profesionálny skepticizmus. okrem toho:

o ldentifikujeme a posudzujeme riziká ýznamnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítoľské postupy ľéagujúce na
tieto riziká a získavame audítoľske ďôkazy, ktoré sú dostatočné avhôdno na posŕytnutie
základu pľe náš názor. Riziko neodhaleniaýznamnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je
vyššie ako toto ľiziko v dôsledku chyby, pľetoŽe podvod môže zahŕňat' tainĺ dohodl,
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie inteľnej kontroly.o oboznamujeme sa s inteľnými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítoľské postupy vhodné za darlých okolností, ale nie za účelom vyjadľenia názoru na
efektívnosť interných kontľol obce.

o Hodnotíme vhodnosť použitých účtovnýchzásad' a účtovných metód a pľimeranost'účtovných
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich infoľmácií, uskutočnené štatutáľnym orgánomo Robíme záver o tom, či štatutáľny orgĺín vhodne v účtovníctve používa predpoklad
nepretržitého pokľačovania v činnosti a na zák|ade získaných audítoľských dôkazbv iár", o
tom, či existuje ýznamnáneistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoľé by mohli
významne spochybniť schopnosť obce nepretrŽite pokľačovať v činnosti. Ak dospejeme
kzáveru, že ýznamná neistota existuje, sme povinní upozorniť vnašej správe audíioia na
súvisiace infoľmácie uvedené v účtovnej závietke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné,
modifikovať náš náuor. Naše závery vychádzajúz audítoľských dôkazov získaných do dátumu
vydania našej správy audítoľa.

o Hodnotíme celkovú pľezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej zävierky vrátane infoľmácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené tľansakcie a udalosti
spôsobom, ktoý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spľávy k d'alším požiadavkám zákonov a iných pľávnych predpisov

Spróva k infoľmácidm, ktoľé sa uvúdzajú vo uýročnej spľtÍvy

Štatutáľny oľgán je zodpovedný za informácie uvedené vo qýročnej správe, zostavenej podľa
požiadaviek ziíkona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názorna účtovnú závierku sa nevďahuje na ine
informácie vo výľočnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo výročnej spľáve a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo ýznamnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou alebo s našimi poznatkami, ktoľé sme získali počas auditu účtovnej
závierky, alebo sa inakzdajúbyť ýznamne nesprávne.

2



LUMnuDrr
R

Posúdili sme, či výročná správa obce obsahuje informácie, ktoých uvedenie vyŽaduj e zélkon
o účtovníctve.

Na základe pľác vykonaných počas auditu účtovnej závietky,podľa nášho názoru:
- infoľmácie uvedené vo ýročnej správe zostavenej zarok2O22 súv súlade s účtovnou závierkouza

daný rok,

- qýľočná správa obsahuje informácie podľa zákonao účtovníctve.

okľem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoľé sme získali počas
auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili ýznamnen"'p.6unorti vo qýročnej správe,
ktoru sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítoľa. V tejto súvislosti n".*i'tu;ĺ 

"istenia,ktoré by sme mali uviest'.

Spľóva z oveľenia ďodržiavania povinností obce Nový Tekov podl,a požiadaviek zdkona
o rozpočtouých pravidltÍch

Na zĺĺklade overenia dodľžiavania povinností podľa poŽiadaviek zákona o ľozpočtových pľavidlách,
platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskoľších predpisov känštatújm 

", z" obec
konala v súlade s poŽiadavkami zákona o ľozpočtovych pravidlách

Levice, 13.07. 2023

LUMA AUDIT, s'r'o., Ludanskó ]2, 934 0] LEVICE, Licencia SKAU 260
Ing' Anna Pohánková, štatutáľny audítor, SKAU 64]

o
sl<ĺ/

ČJconcĺc oĺl o

áŤe
3



Priložené súčasti

Súvaha

Výkaz ziskov a strát

Poznámky

l NDlu DUÁLNA UČTovľĺÁ zĺvl enrn
k31.12.2022

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

ÚČ nopo sFoV 1-o1

ÚČ nopo sFoV 2-o'l

Mesiac Rok

dood

Účtovná závierka

riadna

mimoľiadna

Za obdobie
Mesiac Rok

lčo

Názov účtovnej jednotky

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo

x
x
x

x

0 1 2 0 2 2 1 2 2 0 2 2

0 0 3 0 7 3 1 9

o B E c N o v ý T e k o v

Č 2 2 6

PsČ Názov obce

9 3 5 3 3 N o v Ý T e k o v

Telefónne čÍslo

E-mailová adresa

Faxové číslo
0 3 6 I 6 3 I 7 1 2 1 0 3 6 I 6 3 3 7 3 1 0

o b e c @ n o v v t e k o v s k

Zostavená dňa 2 2 0 3 2 0 2 3
i;-i

d:

Podpisotĺý záznam štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky

-':

''':
ríi

ĺ:] ,',i,').']



Súvaha ÚČ RoPo sFoV 1_01 k:31.I2.2022
(v eurách zaokrúhlene na 2 desatinné miesta)

02 . 02 .2023
Strana:

13:35

1

IČo;00307319 oÚ Nový Tekov okresi4o2 Kód : 502596 Typ : 22 obec (RTs)
*****************************************************************************************************+****************

**2022*202I
* Čís1o * --_-_----__

označenie STRANA ÄKTÍv * riadku * Brutto Korekcia Netto * Netto
**********************************************************************************************************************

abc1234
**********************************************+***********************************************************************

SPOLU MAJETOK (r.002+r.033+r.110+r.114) 1 15114093.38 3805961.62 LL308225.j6 LLS2}151.B.t

A. Neobežný majetok (r.003+r.011+r.024) 2 134361,81.41 3129932.23 g-106255.24 10016914.70

A.]. D1hodobý nehmotný majetok (r.004 aŽ o1o) 3 0.00 0.00 0.00 0.00

1' Aktivované nák1.na vývoj (012)-(072+091Aú)

2. sofĹvér (013) _ (0?3+o91Aú)

3. ocenitelné práva (014)_(074+o91Aú)

4. Drobný dlh.nehmot.majetok(01B)_(o78+o91Aú)
5. ostatný d1hod.nehmot.maj. (019) _(079+o91Aú)

6. Obstaranie dlhod.nehmot.majetku (041) - (093)

7. Poskyt.predd.na dlh.nehm.maj. (o51) * (o95Aú)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0. 00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

5

1

I

9

10

A.T1. Dlhodobý hmotný majetok \r.o1'2 až x.o23\ 11 L3227885-11 3't29932.23 9491952.94 9808612.40

2

3

4

5

Pozemky (031) - (092Aú)

Umelecké diela a zbierky (032) - (092Aú)

Predmety z drahých kovov (033)-(092Aú)
stavby (021) - (081+092Aú)

samostaťatné hnutelné veci a súbory
hnutelných vecí (022)-(0B2+o92Aú)
Dopravné prostriedky (023) _ (083+092Aú)

Pestov. ce1ky trv. porastov ( 025 ) _ ( 085+092Aú)
Zákl'stádo a ťaž. zvieratá(026| -(oB6+092Aú)
Drobný dlhod. hmot.maj etok ( 02B ) _ ( 088+092Aú)
ostat.dlh.hmotný majetok (029) - (089+092Aú)

obstaranie dlhod.hmotn.majetku (042) - (094)

Poskyt.predd.na d]hod.hm.maj. (052) _ (o95Aú)

0.00
0.00
0.00

2941985 -20

1059485.17

341 42.L9
s64 .30

81,65481.72

1057873. B1

341 42.L9
564.30

8434424 .44

403L'7 2 . 0I
175603.70

0.00
0.00

L44L1,1 .4I
65053.91

0.00
0.00

143375.56

69493.05

0. 00

0.00
0.00
0.00

24810.95

0. 00

1,65A28.20

93L63 .46

0.00
0.00
0.00
0.00

22416.00

0.00

L2

13

LA

15

I6
L7

18

19

20

21,

22

23

1059485.l_7

341 42.19
564 .30

1,1,1,01 466 .92

6

1

I

9

10

11

L2

546541 .5't
245096.75

0.00
0.00

1441,1"1 .4I
65053. 91

24810. 95

0.00

A.II].D1hodobý finančný majetok |r'o25 až r.o32J 24 208302.30 0.00 208302.30 208302 -30

1. Podie1ové cP a podiely v dcérskej
účtovnej jednotke (061) _ (096Aú)

2. Pod.cP.podiel.V sp.s pods.vpI (o62) -(o96Aú)
3. RealiZovate]né cP a podie1y (o63)_(o96Aú)
4. Dlhové cP držané do splatnos. (065)-(o96Aú)
5. Pôžičky ÚJ v konsolidov.celku(o66)-(o96Aú)

0. 00

2500.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
2500.00

0. 00

0.00
0. 00

0.00
2s00.00

0.00
0.00
0.00

25

26

2"1

2B

29



Ičo:0o3o7319 oÚ Nový Tekov okres:402 Kód : 502596 .Iyp : 22 obec (R]s)
**********************************************************************************************************************

**2022*2021

súwaha ÚČ RoPo sEov 1-01 k:31.12.2022
(v eurách zaokrúhlene na 2 desatínné miesta)

02 .02 .2023

Strana:
13:35

2

0.00
205802.30

0-00

0.00
0.00
0.00

0.00
205802.30

0.00

0.00
205802.30

0.00

označenie STRANA AKTÍV * riadku * Brutto Korekcia Neti:o * Netto
*************************************************************************+********************************************

abc123A
**********************+***********************************************************************************************

* Čís1o

30

31

32

6. ostatné pôžičky
7. ostatný dlhod.finanč.majetok
B. obstaranie d1hod. fínanč.maj .

(067)-(096Aú)
(069)_(096Aú)

(043) - (096Aú)

B. obežný majetok (r'34+4o+4B+6o+B5+98+104) 33 15599s3.72 75935.39 1484018.33 1395198.83

B. T. zásoby (r.035 aŽ r.39) 34 1,2258 .15 0.00 12258 -1 5 961 4 .50

1. Materiál
2' Nedok.výr.a po1otovary
3. Výrobky
4. ZvieraĹá
5. Tovar

(112+119) - (191)

(127+I22) - i.192+I93)

lr23) - (r9a)
(124) - (195)

(132+133+139) - (196)

35

36

31

3B

39

1,2258 .15

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,2258.'t5

0.00
0.00
0.00
0.00

96't 4 .50

0.00
0.00
0.00
0.00

B.Ir. zúčtov.medzi subjektami vs (r.o4I až O4.l| 4o 0.00 0.00 0.00 0,00

1. zúčĹov.odvodov príj.Ro do rozp.zriaď. (351)
2. Zúčtovanie transferov štát.rozpočtu (353)

3. Zúčtov.transferov rozpočtu obce a VÚc(355)
4' zúčtov.ĹIansf.zo ŠR vrámci kons.ceIku(356)
5. ostatné zúčťov.rozpočtu obce a \Úc (357)
6. zúčtov.transferov zo šR iným sub.iek. (358)
7. zúčt.tIans.medzi subj.vs a iné zúčtov(359)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0. 00

0.00
0.00
0.00
0.00
0. 00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0. 00

0.00
0. 00

0.00

4L

42

43

44

A5

46

41

B. IIT. Dlhodobé poh]adáVky (r.049 aŽ r.059) 48 0.00 0.00 0.00 0.00

1. odberate1ia (311Aú)-(391Aú)
2. Zmenky na inkaso (312Aú)-(391Aú)
3. Pohladávky za eskontov.cP (313Aú)-(391Aú)
4. ostatné pohladávky (315Aú) - (391Aú)

5. Poh]adáv. voči zamestnancom(335Äú) - (391Aú)

6. Poh]adávky voči združeniu (369Aú)_(391Aú)
7. Pohl .a záv.z pev.termín'op. (373Aú) -(391Aú)
8. Pohladávky z nájmu (374Aú)-(391Aú)
9. Pohlad. z vydaných d]hopisov(375Aú) _ (391Aú)

10. Nakúpené opcie (376Aú)-(39].Aú)
1].. Iné poh]adáVky (37BAú) _ (391Aú)

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0. 00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0. 00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00



Súvaha ÚČ RoPo SEov L_0I k:31'.I2.2o22
(v eurách zaokrúhlene na 2 desatinné miesta)

02.02.2023
Strana:

13:35

3

Íčo:0030?319 oÚ Nový Tekov okres:402 Kód : 502596 .Iyp | 22 obec (RIs)
*********************+{***********************************************************************************************

**2022*202r
* Čís1o * ----___----

označenie STRÄNA AKTÍV * riadku * Brutto Korekcia Netto * Netťo
**********************************************************************************************************************

abc1234
**********************************************************************************************************************

B.TV. Krátkodobé poh]adávky (r.061 až r.0B4) 60 849-11 .08 75935.39 904I.69 20239.00

1. odberatelia (31]'Aú) - (391Aú)

2. zmenky na inkaso {312Aú)-(391Aú)
3. Poh]adávky za eskontov.cP (313Aú)_(391Aú)
4. Poskytnuté prevádz.preddavky (314)-(391Aú)
5. osťaťné pohladávky (315Aú)-(391Aú)
6. Pohlad.z nedaň.rozpoč.príjmov(316)_ (391Äú)

7. PohJad.z daň.a col.rozp.prij. (317)-(391Aú)
B. Poh].z nedaň.príjmov obcí a VÚc a

rozpoč. org. zriaden. obcou. vÚc ( 31B ) - ( 391Aú)
9. Pohlad. z daň.príjmov obcí,lÚc (319) - (391Äú)

10. Pohladáv. vočí zamestnancom (335Aú) - (391Aú)

11.Zúčtov.s orgánmi soc.pois.a zP(336)- (391Aú)

12. Daň z príjmov (341) - (391Aú)

13. ostatné priame dane (342)_(391Aú)
14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391Aú)

15. ostaťné dane a poplatky (345)_(391Aú)
16. Poh-tadávky voči zdruŽeniu (369Aú)-(391Aú)
17. Poh].a záv.z pev'termín.op. (373Aú) -(391Aú)
18. Pohladávky z nájmu (3?4Aú)-(391Aú)
19. Pohlad.z vydaných dlhopisov(375Aú) _ (391Aú)

20. Nakúpené opcie (3?6Aú) _ (391Aú)

21'. Iné pohladávky (378Aú)_(391Aú)
22. Spojovaci účet pri združení (396Äú)

23. zúčtovanie s Európs.úniou (371Aú)-(391Aú)
24. Transfery a ostat.zúčťov.so subjektami

mimo verejnej správy (372Aú)-(391Aú)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
696.00

0.00
0.00
0.00

61,

62

63

64

65

66

61

6B

69

10

1I
'12

13

14

15

'76

11

7B

19

80

B1

B2

83

24'1 4 .2I
82489 .92

1,2 .95

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0

75935

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

39

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

24'7 4

6554

1,2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21,

53

95

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

15 01

L1 L2L

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

05

69

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

84 0.00 0.00 0.00 920.26

B.v. Einančné účťy (r.0B6 až r.097) 85 L46I1I1.89 0.00 14611 11 - 89 1363825.57

1 . Pokladni ca (2LL)
2. Ceniny l2I3\
3. Bankové účty |221'Aú+/-26I)
4. Účty v ban.s dobou víaz.d1h.ako Iok(221Aú)
5' Výdavkový rozpočtový účet (222)

L11 5.28
0.00

1459942.6L

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

L',l't 5 .28

0.00
1,459942 .61-

0.00
0.00

223't.11

1,41 0 .39

73601L1 .4I
0.00

0.00

B6

81

88

B9

90



Ičo:00307319 oÚ Nový Tekov okres:402 Kód : 502596 Typ : 22 obec (R]s)
*******************+**************************************************************************************************

**2022*2021,
* Číslo * _----_---_-

označenie STRANA AKTÍV * riadku * Brutto Korekcia Netto * Netto
**********************************************************************************************************************

abc123A
**********************************************************************************************************************

Súvaha Úč RoPo sFov L_07 k:37.1'2.2022
(v eurách zaokrúh1ene na 2 desatinné miesta)

02.02.2023
sĹrana:

13:35

4

0.00
0.00
0.00

0.00
0. 00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Príjmový rozpočtový účet (223)
Majetkové cP na obchodovanie (251)-(291Aú)
Dlhové cP na obchodovanie (253)-(293Aú)
Dlhové CP so splat.do 1 roka
drŽané do splatnosti (256)_|29LAÝ\)

ostatné realizovatelné CP (251I-,29].Aú)
obstaranie krátk. fin.majetku (259) _ (291Aú)

Účty štátnej pokladnice (účtová skup.2B)

91

92

93

10

1L

1,2

94

95

96

91

B.vT. Poskyť.návr.fin.výpom.dlhod. (r.099 až 103) 98 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Posk.NFV.v rámci kons. ce1ku (271Aú) _ (291Aú)
2. Posk.NFV ostat.subj.veI.sp. (2"l2^ŕ\)- (291Aú)

3. Posk. návr. f ín. výp. podn. sub. (274Aú) - (29].Aú)

4. Poskytnuté NFv ostat.organ. (275Aú)_(291Aú)
5. Poskytnuté NEV fyz.osobám (2?7Aú)-(291Aú)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0. 00

99

100

101

1,02

103

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

B.VII.Poskyt.návr.fin.výp'krátkod. (r.105 aŽ 109) 1o4 1000.00 0.00 1000.00 1459.1 6

1. Posk.NFV.v rámci kons. celku (271Aú) _ (291Aú)
2. Posk.NEV ostat.subj.ver.sp. (2'l2Aú)- (291Aú)

3. Posk. návr. fin. výp. podn. sub. ( 274Aú) _ (291Aú)
4. Poskytnuté NFV ostat.organ. (2'7sAtL) _(291Aú)

5. Poskytnuté NFv fyz.osobám (27?Aú)_(291Aú)

105

106

107

108

109

0.00
0.00
0.00
0.00

1000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1"459.1 6

c' Časové rozlíšenj_e (r.111 až 113) 110 1,1,'t 952 . L9 0.00 1,I1 952 . 19 1,L1 64 4 .3 4

1. Náklady budúcich období
2. Komp1exné nák].ady budúcích období
3. Príjny budúcĺCh období

(381)

(382)

(3Bs)

1097.09

0.00
116855. 10

0.00
0.00
0. 00

189.24

0.00
116855.10

111
'i,12

113

r"097.09

0.00
116855.10

D. vzťahy k účt. klient. št.pokl. (účt. skup. 2o) r14 0.00 o. 00 0.00 0.00



Súvaha Úč RoPo sFoV 1-01 k:31.I2-2022
(v eurách zaokrúhlene na 2 desatinné miesta)

02 .02 .2023
Strana:

13:35

5

IČo:oo3o7319 oÚ Nový Tekov okres:402 Kód : 502596 Typ : 22 obec (RIs)
***********************************************************************************************

* číslo *

označenj'e STRÄNA PAsÍv * riadku * 2022 2O2I
***********************************************************************************************

abc56
**********************+**************+*********************************************************

vfastné .ĺmanie a záväzky r.116+126+1Bo+1B3 115 II3)B225.16 1,L52915't .81

A. vlastné imaníe (r.II1+L20+L23) 1"L6 941932I.43 9551311.94

Ä.I' oceňovacie rozdiely (r.118+119) 1I1 0. 00 0.00

1' oceňov.rozd.z precen.majet,a záw. (+/-4IAt
2. oceňov.rozdie]y Z kapitá1.účastĹn (+/_4I5)

118

119

0.00
0.00

0.00
0.00

4,1I. Fondy (r.I21 + 722) I20 0.00 0.00

1. Zákonný rezervný fond
2. ostatné fondy

1421,)

(421 J

12ĺ
1,22

0.00
0.00

0.00
0.00

Ä.II1. Výsledok hospodárenia (+/-) (r.L2A až 1'25) 1-23 941 932I . 43 955't311.94

1. Nevyspor'výsledok hosp.minul.rokov(+/_42B) 1'24

2. Výsledok hospodárenia za účtÔvné obdobie
l+/-)r.L - (r.I!'l+1,20+124+126+180+183) I25

95570L8.40 9540686.11

16691.83-71696.91

B. záYäzky (r.1,21+132+140+151+1?3) 3,26 LOBO22I.68 1210698.88

B. I. Rezervy (r.1'28 až L3L) 1'21 360.00 360.00

1 ' ReZervy zákonné dlhodobé
2. ostatné rezervy
3. Rezervy zákonné krátkodobé
4. ostatné krátkodobé tezerÝy

0.00
0.00

360.00

0.00

0.00
0.00

360.00
0.00

(451Aú)

(459Aú)

(323Aú' 451Aú)
(323Aú' 459Aú)

1"28

129

130

131

B. II. Zúčtov.medzí subjektami Vs (r.133 až 139) 1-32 544421.83 64111',1.1L

1. Zúčtov.odvodov príj.Ro do rozp'zriaď. (351)
2. Zúčtovanie transferov štátn.rozpočtu (353)

3. Zúčťov.transferÔv rozpočtu obce a VÚc(355)
4' zúčtov.transf.Zo ŠR vrámci kons.celku(356)
5. ostatné zúčtov.rozpočtu obce a VÚC (35?)
6. Zúčtov.transferov zo šR iným subjek. (358)
7. Zúčť.trans.medzi subj 'VS a iné zúčtov(359)

133

134

135

136

137

138

139

0.00
0.00
0.00
0.00

L1,41.21

0.00
54327 4 .56

0.00
0.00
0.00
0.00

1618.50

0.00
646159.21

B. TTr. Dlhodobé záväzky (r.141 až r.150) ].40 450085.94 473939. 90

1. ostatné dlhodobé záväzky {479Aú)
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475Aú)

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478Aú)
4. záväzky Zo sociá1neho fondu |472}
5. záväzky z nájmu (474Aú)
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476Aú)
7. Pohl.a záváz.z pevných termín.oper. (373Aú)
8. Predané opcie (377Aú)

141

1,A2

143

I44
145

L46

I47

148

448050.60

0.00
0.00

2035.34

0.00
0.00
0. 00

0.00

412352.1"5

0.00
0.00

1587.75

0.00
0.00
0.00
0.00



Súvaha Úč RoPo sFoV 1_01 k:31 'I2.2022
(w eurách zaokrúhlene na 2 desatínnó miesťa)

02.02.2023
sťrana:

13:35

6

IČo:00307319 oÚ Nový Tekov okres:4o2 Kód : 502596 .Iyp : 22 obec (RIs)
***********************************************************************************************

* čis1o *

označenie STRÄNA PAsÍv * riadku * 2022 202L
**********************+************************************************************************

abc56
***********************************************************************************************

9. Iné záväzky
10' vydanó dlhopísy d]hodobé

(379Aú)

(473Aú) _ (255Aú)

1,49

150

0. 00

0.00
0.00
0.00

B. IV. KráLkodobé záväzkv (r.I52 až r,1-12) 15]_ 85353.91 88621".21

1. Dodávatelia (32I)
2. zmenky na úhradu |322,4'78AÚ)
3. Prijaté preddavky (324,475Ari)
4. ostatné záväzky (325,4'7gA,i)
5' Nevyfakturované dodávky (326,4'16A1i)

6. záväzky z nájnu (414A,i)

7. Pohf.a záväz.z pevných termín.oper. (373Aú)

B. Predané opcie (3??Aú)
9. Íné záväzky (379Aú)

'j'0. zeväzky z upís.nesplat cP a vkladov (367)

Il. Záväzky woči zdruŽeniu (368)

12. Zamestnanci (331)

13' ostatné Záväzky voči zamestnancom (333)

14. Zúčtov.s org.soc.poist.a zdrav.poisť' (336)

15. Daň z príjmov (341)

16. ostatné priame dane (342J
17' Daň z pridanej hodnoty (343)

18. ostatné dane a poplatky (345)

19. Spojovací účet pri zdtuženi (396Aú)

20. Zúčtovaníe s Európskou úniou (3?1Aú)

21. Transf.a ost.zúčtov'so subj.mimo vs(372Aú)

1,52

153

154

155

156

157

158

159

160

r6t
Ĺ62

163

1,64

165

1,66

'i,61

168

r69
1,1 0

IlL
1,1 2

521 4

0

5165

261,39

370

0

0

0

0

0

0

21 984

0

1718 5

0

3234

0

0

0

0

0

36

00

66

55

2I

00

00

00

00

00

00

T2

00

2I
00

80

00

00

00

00

00

1,51"1 1

0

2544

2585't

0

0

0

0

1,43

0

0

25633

0

1584 6

0

3418

0

0

0

0

0

44

00

45

58

00

00

00

00

6B

00

00

2B

00

02

00

82

00

00

00

00

00

B.V. Bankové úvery a výpomoci (r.I14 až 1"19) 173 0.00 0.00

1. Bankové úvery d1hodobé (46]"Aú)

2. Bežné bankovó úwery (461Aú,22LAú,23L,232|
3. Vydané dlhopisy krátk. (473Aú,24L)_ |255Aú)
4' ostatné kIátkodobé finančné výpomoci (249)

5. Prij.návr.fin.výp.od subj.vs dlhod. (213AÚ}

6^ Prij.návr.fin.výp.od subj.vS krátk. (273Aú)

1,1 4

1"15

L16

1,'t 1

't 1I

1,'7 9

0. 00

0.00
0.00
0.00
0.00
0-00

0. 00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

c. Časové roz1íšenie {r.181 +r.182) 180 '1 48682 .65 761681.05

1. výdavky budúcich období
2. Výnosv budúcich období

181

1,82

0.00
7 48682 .6s

0.00
7 61681 .05

(383)

(384)

D. Vzťahy k účtom klient.št.pokl. (úč.skup.20) 183 0.00 0.00



,t
l' VÝKAZ ZIsKov A STRÁT ÚČ RoPo sFov 2_o1 k: 3L.1'2.2022

(v eurách zaokrúhlene na 2 desatinné niesta)
0I . 02 .2023
Strana:

15:36

1

IČo:00307319 oÚ Nový Tekov okres:402 Kód : 502596 Typ : 22 obec (RTs)
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * ** * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * *

čislo účtu * 2022 * 2021
alebo čís1o

50 spotrebované nákupy (T.002 až r.005) 001 2668't 5 . 65 0.00 26681 5.65 2633t8 .43

501 spotreba materiálu o02

502 Spotreba energie 003

503 spotreba ostatných neskladovatel.dodávok o04

504 a 507 Predaný tovar,Predaná nehnute1nosť o05

14 9361.57

117514 .08

0.00
0.00

0.00
0. 00

0.00
0.00

L4936r.51
11?514.08

0.00
0.00

180522 .9L

82't 95 .52

0.00
0.00

51 služby (r.007 až r.010) 006 263854.98 0.00 263854.98 185433.14

511 opravy a udrŽiavanie
512 cestovné
513 Nák1ady na reprezentáciu
51B ostatné služby

007

008

009

010

9639.70

448.1 6

2055.58

25L7 L0 .94

0.00
0.00
0.00
0.00

9639.70

448 .1 6

2055. s8

2511 70 .94

11 092 .36

1,1,6 ."t 9

421'1 ,13
163946.26

52 osobné náklady (Í.0L2 až r.01'6) 011 719319.86 0.00 719319. B6 622090.84

521,

524

525

52-t

528

Mzdové náklady
zákonné sociá1ne
ostatné sociálne
zákonné sociá1ne
ostatné sociá1ne

poistenie
poistenie
nák1ady

nák1ady

012

013

014

015

016

503851.24

1,1 441 9 .25

1737.00

39252.31

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

503851,.24

1"1 44't 9 .25

1737.00

39252 .3't

0.00

431 1,82 .28

1,53182 .1 0

4503.40

21 222 . 46

0.00

53 Dane a poplatky (r'01B až r.02o) 017 182.00 0.00 1"82.00 186.00

531 Daň z motorových wozidieI
532 Daň z nehnutelnosti
538 ostatné dane a poplatkv

0.00
0.00

182.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0. 00

182.00

0.00
0.00

186.00

018

019

020

54 ostat.nák1.na prev.čín. (r.o22 až r.o28) 02r 201 09 -18 0.00 20109.I8 26',750.30

541 zost.cena predaného dlhod.NM a dlhod.HM
542 Predaný materiál
544 Zmluvné pokuty,penáIe a úroky Z omešk.
545 ostat.pokuty.pená1e a úroky z omeškania
546 odpis poh.Iadávky

548 ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
549 Manká a škody

022

023

024

025

026

021

028

95 .02

0.00
0.00
0.00
0.00

206L4.!6
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

95.02

0.00
0.00
0.00
0.00

206L4.76
0.00

152.94

0.00
0.00
0.00
0.00

26591.36

0.00

55 odpisy'rez.a opr.pol.z prev.a fin.čin.a 029
zúčt.čas.roz]. (r. 030+r. 031+r. 036+r. 039)

318324.34 0.00 3'18324.34 349111.45

551 Odpisy dlhod.nehm.a dlhod.hm.majetku 030 366825.26 0. 00 366825.26 348751.45

Rez.a opr.pol.z prev.č. (r'032 až r.035) 031 11499.08 0.00 114 99.08 360.00

552 Tvorba zákon'rezerv Z prevádz.činnosti
553 Tworba ostat.rezerv z prevádz.činnosti
55? Tvorba zákon.oprav.pol.Z prev.činnosti
558 Tvorba ostat.oprav.po1.z prev.čínnosti

o32

033

034

035

0.00
360.00

11139.08

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
360.00

11139.08

0.00

0. 00

360.00

0.00
0.00



vÝxez zrsxov A STRÁT Úč nopo sEov 2_o1 k: 31'.1'2.2022
(v eurách zaokrúhlene na 2 desatinné míesta)

01".02.2023 15;36
Strana: 3

60 Ťržby za vl.výkony a tov. (r.066 až 068) 065 2',11,5r .5L 0.00 21 1,5I .5L 231,62 .60

601 Tržby za vlastné výrobky 066
602 Tržby Z predaja služieb 06'l
604 a 601 Tržby za tov..Výn.z nehn.na predaj 068

0.00
271,51 . 5I

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
2'11,5L .5I

0.00

0.00
23r62 .60

0.00

6L zmena stavu vnúťroorg. zás. (r.070aŽ 0?3) 069 0.00 0.00 0.00 0. 00

611 zmena stavu nedokončenej výroby
612 Zmena stavu polotovarov
613 Zmena stavu výrobkov
614 Zmena sťavu zvierat

0?0

011"

012

073

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

00

00

00

00

62 Aktívácía (r.075 aŽ r.078) o'1A 0.00 0.00 0.00 0.00

621 Aktivácia materiá1u a tovaru
622 AkLíváCia vnútroorganizačných služieb
623 Aktivácia dlhodob.nehmotného majetku
624 AkLíwácia dlhodob.hmotného majetku

075

016

011

078

0. 00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

63 Daň.a.col.výnosy z popl. (r.080 až 082) 019 L2'11-t 6r .23 0.00 I21116Ĺ-23 L228824.90

631 Daňové a colné výnosy štátu
632 Daňove výnosy samosprávy
633 Výnosy z pop1atkov

080

081

082

0.00
L225943.98

5IBI1 -25

0.00
0.00
0.00

0.00
1225943 .98

51"81,1 .25

0.00

L1,96AL2.85

32472 -O5

64 ostat.výnosy z prev'čin. (r'084 až 089) o83 614 63 . 35 0.00 614 63. 35 4't 653 .06

64I Tržby z predaja dlhodob.NM a d1hod.HM
642 Tržby z predaja materiálu
644 Zm1uv.pokuty.pená1e a úroky z omeškania
645 ostat.pokuty.penále a úroky z omeškania
646 výnosy z odpísaných pohladávok
648 ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti

21 6.20
4I2.80

0.00
0.00
0.00

60'1't 4 .35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21 6.20
4L2 . B0

0.00
0.00
0.00

6011 4 .35

s20.00
311.40

0.00

0.00

0.00

4682I .66

084

085

086

087

OBB

089

65 zúčtov.rezelv a oprav.po1oŽiek z prevádz.090
činnosti a finanč.činnosti a zúčtovanie
časového rozlišenia (r.091+r.096+r.099)

360.00 0.00 360. 00 360.00

Zúč.rez.a opr'p.z prev.čin. (r.92 až 95) o91 360.00 0.00 360.00 360.00

652 Z,ičtov.zákon.rezetv z prevádz.činnosti
653 Zúčtov.ostat.rezerv z prevádz.činnosti
657 Zúčtov. zákon.oprav.po1. z prew.činnosti
658 Zúčtov.ostat.oprav.po1.z prew.činnosti

092

093

094

095

0.00
360.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
360.00

0.00
0.00

0.00

360.00

0.00

0.00



VÝKAZ z1sKov A STRÁT Úč RoPo sFoV 2-o1 k| 37.12.2022
(v eurách zaokrúh1ene na 2 desatínné miesta)

oL.02.2023
Strana:

15:36

5

1čo:0030?319 oÚ Nový Tekov okres:4o2 Kód : 502596 Typ : 22 obec (RIs)
*********************+************+***********************************************************************************

Čís]o účtu " 2022 * 2o2L
alebo Výnosy.daň z príjmov Čis1o * ----______-

skupiny a výsledok hospodárenia riadku * H1avná čínnosť Podníkatef.čÍnnosť spo1u *

**********************************************************************************************************************

abc1234
********************+*************************************************************************************************

69 výnosy z tran.a roz.príj.v obciach,v Ro 1-24

a Po zriad.obcou a vÚC (r.125 až r'133)
235598.16 0.00 235598.16 188'11 0 . 9',1

691 výn.z BT z Íoz.obce V Ro,Po zriad.obcou
692 výn,z KT z roz.obce v Ro,Po zriad.obcou
693 výnosy samosp.z BT zo ŠR a od i.subj'vs
694 výnosy samosp'z K'Í zo šR a od i'subj.vs
695 Výnosy samosprávy z BT od EÚ

696 Výnosy samosprávy z KT od EÚ

697 Výnosy samospr.z BT od ost.subj.mimo vs
698 Výnosy samospr.z KT od ost.subj.mimo vs
699 výnosy samospravy z odvodu rozp.príjmov

1,25

726

1,21

1,28

1"29

130

131

L32

133

0.00
0.00

171011. B9

41866.32

15814.67

0. 00

0.00
905.28

0.00

0. 00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

171011.89

41 866 .32

1,581,4 .61

0.00
0.00

905.28

0.00

0.00
0.00

L25942.86

46280.46

76332.31

0.00
0.00

21,5.28

0.00

Účtová trieda 6 celkom súčet
(r. 065+069+074+079+083f 090+100+109+114+124 )

L34 162909r -86 0.00 1629091. B6 1,51,1,646 .92

vH pred zdänením (r.134 mínus r.064') (+/-) 135 -11696.91 0.00 -11 696 .9'1 16691.83

59L splatná daň z príjmov
595 Dodatočne platená daň z príjmov

136

1,3't

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

VH po zdanení r.135 mĹnus(r.136,r,L3-l\ (+/-') 138 -11696.91 0.00 -11696.91 16691. B3



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závieľky zostavenej k 3l. decembru2)22

Poznámky k 3t.l2.2022

čl. I
Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

2. opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky obec - podľa zákonač.36911990 Zb. je základnou
úlohou obce pľi výkone samosprávy starostlivosť o
všestľanný ľozvoj jej územia a o potľeby jej
obyvateľov

3. Infoľmácie o štatutáľnych zástupcoch a o oľganizačnej štľuktúľe účtovnej jednotky

a)
Nazov účtovne| iednotky obec Nový Tekov
Sídlo účtovnej .iednotky Nový Tekov č.226
ICO 00307319
Dátum zriadenia obec bola založenáv roku 1990 zákonomč.36911990

Zb. o obecnom zriadení.

Spôsob zriadenia obec - zo zákonač.36911990 Zb

Nĺízov zriaďovatel'a
Sídlo zľiaďovatel'a
b) Pľávny dôvod na zostavenie účtovnej
závietky

X ľiadna
mimoriadna

c) Učtovnájednotka je súčast'ou
konsolidovaného celku

x áno

! nie
d) Učtovná jednotka je súčasťou súhrnného
celku veľejnej správy

X áno

f] nie

Štatutáľny zástupca (meno a priezvisko)
Funkcia

Ladislav Nugy, starosta

Statutáľny zástupca (meno a pľiezvisko)
Funkcia

Marián Kubinec, zástupca staľostu



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovneizávierky zostavenej k 3l. decembru2022

Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce účtovné
obdobie

Priemerný pľepočítaný počet zamestnancov
počas účtovného obdobia
z toho:
- počet vedúcich zamestnancov

30,00

2,0

29 5 0

2,0

Počet dobrovoľníkov, ktorí
dobrovol'nícku činnosť pľe účtovnú jednotku
počas účtovného obdobia

0,00 11,00

Informácie o organlzátciách zľiadených a za|ožených účtovnou jednotkou:

obec nemá v a bnosti

Organizačná štľuktúľa účtovnej jednotky:
obecný úľad sa člení na jednotlivé oddelenia, ktoľé zabezpečujú odboľné úlohy v zmysle zákona.

čl rl
Infoľmácie o účtovných zásailách a účtovných metódach

1. Účtovná záxierka je zostavená za splnenia pľedpokladu nepľetržitého pokračovania účtovnej
jednotky vo svojej činnosti X áno ! nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Učtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady opľoti predchádzajúcemu účtovnému
obdobiu !áno Xnie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku azáväzkov

Názov orsanizácie Sídlo Pľávna forma ICO Štatutárny zástupca
Rozpočtové or sanizácie

Príspevkové or ganizácie

Neziskové organizácie

obchodné spoločnosti

Položky Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotn ý majetok nakupovaný obstarávacou cenou
b dlhodo nehmotn etok vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
d etok vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok reálnou hodnotou

dlhodo finančn obstaľávacou cenou
zaso obstaľávacou cenou

h vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
i) zásoby ziskané bezodplatne reálnou hodnotou
j) pohľadávky menovitou hodnotou
k) kľátkodobý finančný majetok menovitou hodnotou

2



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru2\22

l) časové ľozlíšenie na stľane aktív náklady budúcich období a príjmy
budúcich období sa vykazujú vo
výške' ktoľáje potľebná na dodrŽanie
zásady vecnej a časovej súvislosti s
účtovným obdobím.

m) záv äzky, vr átane dlhopisov, pôžičiek a úverov
tezewy

menovitou hodnotou
oceňujú sa v očakávanej výške
záväzku alebo poistno-

metódami
n) časové rozlíšenie na stľane pasív výdavky budúcich období a výnosy

budúcich období sa vykazujú vo
výške, ktoľáje potrebná na dodrŽanie
zásady vecnej a časovej súvislosti s
účtovným obdobím'

o nadobudnutí ľeálnou hodnotou
etok a derivátmi ľeálnou hodnotou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pľe dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa
vychádza z pľedpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného pľiebehu jeho opotrebenia. odpisovat'
sazačínapľvým dňom mesiaca, v ktoľom bol dlhodobý majetok uvedený do pouŽívania.
Učtovné odpisy sa zaokľúhľujú na celé eurá nahor. Ak sa v pľiebehu pouŽívania majetku zistí, Že doba
odpisovania nezodpovedá opotľebeniu majetku, upravia sa odpisy majetku adoba odpisovania od 1.l.
nasledujúceho ľoka.

doba uŽívania a sú stanovenés

Drobný nehmotný majetok od
účtovnej jednotky nie je dlhodo

5. Zásady pľe zohl'adnenie zníženia hodnoty majetku.
Pľechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou poloŽkou.
Účtovná jednotka podľa vrrritoľného predpisu tul'itu op.^^o potozt y t 

'- odpisovanému dlhodobému majetku
- neodpisovanémudlhodobémumajetku
- nedokončenýminvestíciám
- dlhodobému finančnému majetku
- zásobátm
- pohľadávkam

......0.......' Eur do ....1700.......... Euľ, ktoý podľa vnútoľného predpisu
bým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet

518 - ostatné sluŽby.
Dľobný hmotný majetok od...'.'0........ Euľ do....l700.......... Eur' ktoľý podl'a vnútorného predpisu
účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby'

Textová časť.. ..do nákladov na účet 501

!
!
!
!
!
x

ano
ano
ano
ano
ano

ano

X nie
X nie
X nie
X nie
X nie

! nie

3

odpisová skupina Pľedpokladaná doba
používania v ľokoch

Ročná odpisová sadzba
v o/o

I 4 25
2 6 16,66
3 t2 8,33
4 20 5,00
5 40 2,50
6 5 20,00



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru2022

Učtovná jednotka tvorila opľavné poloŽky k pohľadávkam v ľámci hlavnei činnosti. pri ktoľých je ľiziko,
že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplati, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:

6. Zásady pre vykazovanie tľansferov.
o náľoku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, Že sa splnia všetky podmienky
súvisiace s dotáciou a súčasne' Že sa dotácia poskýne.

Bežný transfeľ
- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov Vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi
- ptijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov Vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami
- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok
- poskýnutý vlastnÝm subjektom - sa zúčtuje do nákladov pri poskytnutí transferu

Kapitálovy tľansfer
- prrjaty od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi

(napr. s odpismi' s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyľadeného dlhodobého
majetku).

- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s
odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.
- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov Vo Vecnej a časovej súvislosti s

nákladmi účtovanýmiv organizáciáchv zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.
Majetok a záväzky vyjadľené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu pľepočítavajú na
menu euľo ľefeľenčným výmenným kurzom uľčeným a vyhláseným Európskou centľálnou bankou alebo
Národnou bankou Slovenska v deň pľedchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného pľípadu.
Na ocenenie pľírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena
nakúpená.
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na pľepočet cudzej meny na euľá
použije referenčný výmenný kuľz určený a vyhlásený Euľópskou centrálnou bankou alebo Národnou
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu'
Majetok a závázky vyjadľené v cudzej mene (okľem pľijatých a poskytnutých pľeddavkov) sa ku dňu' ku
ktorému sa zostavuje účtovná závietka, prepočítavajú na menu euro ľefeľenčným výmenným kurzom
určeným avyhláseným Euľópskou centrálnou bankou alebo Náľodnou bankou Slovenska vdeň, ku
ktoľému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodátenia.
Pľijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene pľostľedníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa
pľepočítavajú na menu euro ľeferenčným výmenným kurzom uľčeným a vyhláseným Euľópskou
centrálnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného
pľípadu. Ku dňu, ku ktoľému sa zostavuje účtovná zävierka, sa už neprepočítavajú.
Prijaté a poskytnuté pľeddavky v cudzej mene na účet zriadený v euľách azičtu zriadeného v euľách sa
pľepočítavajú na menu euro kuľzom, za ktoľý boli tieto hodnoty nakúpené alebo pľedané. Ku dňu, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka' sa už neprepočítavajú.

4

l2 mesiacov najviac do výšky 25 7o menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
24 mesiacov na.iy1ac do výšky 50 0Á menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
36 mesiacov najviac do výšky 100 0/o menovitej hodnoty pohľadávky bez pľíslušenstva



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnejzávierky zostavenej k 3l. decembru2l22

čl. ul
Informácie o údajoch na stľane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) pľehl'ad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1)
Textová čast'k tabuľke č.1

Obec

b) spôsob a vyška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

c) zľiadenie záložného pľáva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo
obmedzenie pľáva nakladať s dlhodobým majetkom

a) v-6767l2008 _ záIožné pľávo na dotáciu poskytnutú Min' Výstavby a ľegionálneho ľozvoja SR
Bratislava, zo-zmluvy zo dňa 14.11.2008 na pozemok: paľc. č. 4016126 a na stavbu BD 4 bj. s.č.
l35 naporc. Č. 4016126

5

Učet opis významnej položky príľastkov a úbytkov dlhodobého maietku Pľírastok Ubvtok
021 Nové kanalizačné v časti Maľušová 11499,12C
022 Altánok na bicykle 2562,00
022 altánok rybník Maľušová 3719,20
022 Altánok volejbalové ihľisko 5052.22
022 Kamerový systém pri kostole 2822,t5
022 Tepelné čeľpadlo pivnica 433 8,00
022 Bľána TJ vel'ká 3600,00
022 Klimatizácia sobášna sieň 2905.20
022 Nové dúchadlá ČoV l l ó05'20
022 Vonkajší BR pľiiímačverejný rozhlas 1904.40
022 detské 5970,00
022 5 b.i. striešky 6152,00
031 Pozemok autobusovou zastávkou Bistre 962,38
031 Pozemok pri ó 744,00

Druh poisteného majetku Spôsob poistenia,
hodnota poisteného maietku

Výška poistenia

Dlhodobý majetok obce/
Motoľové vozidlá obce/ Poistná zmluva č' 44190l1364

Zivelné poistenie do sumy 14294324.79 27 t5.97
Poistenie proti odcudzeniu do sumy
44500,00

190,00

Poistenie strojov a elektroniky do sumy
5000,00

32,50

Poistenie skla do sumy 3000,00 75,00
Poistenie zodpovednosti za škodu do
sumy 35000,00

152,50

Spolu poistná zmluva: 3165,97

Poistná zmluya č. 68l l526855 284,68
Havaľijné poistenie vozidiel. č
2439000389

335,85

Povinné zml. poistenie zodpovednoti za
škodu mot' Vozidiel č. 80l8256008

70,54



b)

obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru2022

y-|360l2016 _ zmluva o zriadení záložného pľáva zo dita 25.2.2016 v prospech Šrnn
Bratislava na pozemky ľeg' C KN paľ.č. 40I9l23 stavba byt. Dom so súp. Číslom č.368 na
pozemky reg. C KN 4019/23,v2.79116

v-Í36ll20l6 zmlwa o zriadené zál. Práva č. 0062-RPB120II12 zo dňa 14.03.2016 v
prospech Min. dopravy, výstavby a ľegionálneho rozvoja SR Bratislava na pozemky reg. C KN
paľc. č. 40I9l23 stavba bý. Dom so súp. Čĺslo č. 368 na poz. Regictra C KN 4OI9l23 vz80116

v-226ll2006- záložné právo na úver poskytnutý Šľ'nn Bľatislava zo zmluvy zo dňa
225.2006 na pozemok paľc. č. 80/3 a stavba napar. č. 80/3 s.č. 33 l bytový dom'

v-I263l2007 zá|ožne právo na dotáciu poskytnutú Ministerstvom výstavby a ľegionálneho
ľozvoja SR Bratislava zo zmluvy zo dňa 26.2.2007, na pozemok: paľc. č. 80/3 a na stavbu
bytového domu - s.č. 331 na parč. Č. sol:.

c)

d)

e)

f) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej

2. Dlhodobý finančný majetok
a) prehl'ad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.1
Textová čast'k tabuľke č.l roku2022 nebola zmena ani pohyb v dlhodobom finančnom majetku.

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach
Infoľmácia o spoločnostiach, v ktoľých má účtovná jednotka majetkový podiel (ľiadky 025 až 026
su

6

Majetok,
ku ktorému má účtovná iednotka vlastnícke právo

Suma

Pozemky I 059 485,17
Umelecké diela a zbieľky 34 742,19
Predmety z dľahých kovov 564,30
Budovy a stavby I I 107 466,92
Stľoj e, pľĺstro.i e a zariadenia, inventár 546 547,57
Dopravné prostľiedkv 245 096,75
Drobný dlhodobý hmotný maietok 144 117,41
ostaný dlho. hmotný maietok 65 053,91
obstaľanie dlhod. Hmot'maietku 24 8t0.95

Nrĺaov spoločnosti Právna
forma

Zŕkladné
imanie (ZI)
spoločnosti
v peňaŽných
jednotkách

Podiel UJ
na

základnom
imani (Zl)
spoločnosti

v o/o

Podiel
ÚJ na

hlasovacích
právach

v o/o

Hodnota
vlastného

imania
spoločnosti

v eurách
k3r.r2.

2022

Hodnota
vlastného

imania
spoločnosti

v euľách
k 3 1.12.

2021

Učtovná
hodnota
vykfuaná'

v súvahe UJ
k3l.l2.

2022

Učtovná
hodnota
vykäzaná

v súvahe UJ
k3l.l2.

2021

Most Tekov s.ľ.o. S.r.o. 5000,00 5j%o s0% 2500.00 2500,00 2500,00 2500,00



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru2022

4. Dlhové cenné papiere a ľealizovatel'né cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý
finančný majetok

ostatného dlhodobého finančného etku 031

B Pohl'adávky
a) opis významných pohl'adávok podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy

b) vyvoj opľavnej položky k pohl'adávkam - tabul'ka č.3
Textová časť k tabuľke č.3 ...

dôvodov , zníženia a zľušenia k

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4
Textová čast'k tabuľke č'4 .

Významné poloŽky ostatného DFM Hodnota k31.12.2022 Hodnota 31.12.2021
Tekovská ekologická s.r.o. nepeňažný vklad 51 r 18,64 5l I 18,64
Vodárenská spoločnosť cenné papieľe ts4 683.66 154 683.66

Pohl'adávky Rirdok
súvahv

Hodnota
pohl'adávok brutto

Hodnota
oohl'adávok netto

Opis

Znedaňoých pľíjmov 068 2 474,2t 2 474,21 Pohl'adávka za TKo
vyúčtovanie energii

naJom,

Z datoých pľíjmov 069 82 4gg,g2 6 554,53 Daň zo stavieb, pozemkov, bytov

Pohlhdávky' ku
ktoľým bola tvorená

opravná položka

Zostatok
OP

k31.t2.202t

Zvýšenie
OP

ZnÍŽenie
OP

Zruš
enie
OP

Zostatok
OP

k31.12.2022

Dôvod zvýšenie, zníŽenia
a zrušenia OP

Z daňoých pľíjmov 64 '.t96,31 1l 139,08 75 935,39 NevymoŽitel'né pohl'adávky

Pohl'adávky Zostatok
k3t.12.202t

Zostatok
k31.12.2022

Z toho pohl'adávky po lehote
splatnosti

suma, popis
Dlhodobé pohl'adávky z toho: 0 0
- pohl'adávky z predaia maietku ......

Krátkodobé pohl'adávkv z tohoz 85 035,31 84 977.08
- pohl'adávky na dani z nehnutel'nosti 8l 918.00 82 489,92
- pohľadávky zaKo a DSo 976,09 l 04s,84
- pohľadávky zaná1om 97.02 148,56
- pohl'adávky za poplatok zarozvoi 0,00 0"00
- ostatné pohl'adávky / vyúčtovnie/ 2044.20 1279,81
- pohl'adávky voči zamestnancom 0,00 12.95

7



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru2022

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (ľiadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4
Textová čast'k tabuľke č.4 ......,.....

1. Finančný majetok
zložiek krátkodobého finančného etku

2. Poskytnuté návľatné finančné výpomoci (riadky 098 a l04 súvahy):
Popis a hodnota poskýnutých návratných finančných výpomoci podľa jednotlivých dľuhov výpomocí
v členení na dlhodobé návratné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci

3. Casové ľozlíšenie
V časového rozlíšenia nákladov budúcich období a budúcich období

PohIhdávky Zostatok
k3t.12.2022

Zostatok
k31.12.2021

Pohloa z tohot 84 977,08 85 035.31
a) so zostatkovou dobou splatnosti do I roka z toho: 84 977.08 8s 035,31

b) so zostatkovou dobou splatnosti od l roka do 5 ľokov z toho:

c so zostatkovou dobou nad5ľokovztoho

Kľátkodobý finančný maietok Zostatok k31.12,2022 Zostatok k31.12,2021
Pokladnica I 7',75,28 ) )?1 11
Ceniny 0,00 1 470,39
Bankové účty I 459 942.61 I 360 1t7,41

Názov dlžníka Výnos
voÁ

Mena Dátum
splatnosti

Výška návľatnej
finančnej výpomoci

k31.t2.2022

Výška návratnej
finančnej výpomoci

k31.t2.2021
Fo finančná'ĺ'ýpomoc 0.00 € 5 ľokov 1000,00 1459.76

r(rllnlg puruzl\. )rrl
opis jednotlivých vÝznamných položiek časového rozlíšenia Zostatok k31.12,2022 Zostatok k31.12.2021

N budúcich obdobĺ z toho: I 097,09 789.24
86.5I 0,00

1010,5r 789.24
0,00 0,00

budúcich období z toho: r r6 855,10 I l6 855,10
1022,36 1022,36

- daň za.jadľové zariadenie lt5 832,74 Us 832,74

8



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru2022

člry
Infoľmácie o údajoch na stľane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabul'ka č.5

B Zánäzky
1. Rezeľvy - tabul'ka č.6-7

rok tezerv a ÍezeÍv

2. Záxiizl<y podl'a doby splatnosti
a) závázky podľa doby splatnosti (riadky I40 a 151 súvahy) - tabuľka č.8
Textová čast'k tabuľke č.8 - účtovná jednotka neeviduje žiadne záväzky po lehote splatnosti

Názov položky
Učet

Zostntok
k

3t.12.202t

Prírastk Ubytky Presuny Zostatok
k

31.t2.2122

opis jednotlivých položiek a opis
zmien jednotlivých položiek

vlastného imania, najmĺ zmeny
oceňovacĺch rozdielov,

opravy významných chýb minulých
rokov

428 - Nevysporiadaný
vysledok hospodáľenia
minulých rokov

9 540 686, r l 359,54

+
ĺ6 69l'83

9 557 018,40
3 59,54e oprava účtovania
z dôvodu

Výsledok hospodáľenia
(43 l) l6 69r,83 77 696,97

16 69r,83
-77 696,97

Presuny l6 691,83 €:
preúčtovanie HV za ľok
,2021..
HY zarok.2022.
-77 696,97....

Názov noložkv / Suma Predpokladaný rok použitia

Rezerva na oveľenie audítoľom v sume ..360..... € 2023

Závázky Zostatok
k31.t2.2022

Zostatok
k31.t2.2021

Dlhodobé zá ztoho: 450 085,94 473939,90
zo sociálneho fondu

za z uveru zo FRB
2 035,34 1587,75

443 016,49 469156,03
z investičného dodávateľského úveru
z dodávatel'ského uVeľu
z na zo 5 034,12 3196,t2

Kľátkodobé zá ztoho: 85 353,91 88621,27
voči dodávateľom 5 274,36 t517',7,44

-za voči zamestnancom 2',7 984,12 25633,28
voči 17 185.21 15846,02
voči daňovému úradu
voči štátnemu

- ostatné
até

z na obstaľávanie

3 234,80 3418,82

26 509.76 2600t,26
5 165,66 2544.45

9



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnejzávierky zostavenej k 31. decembru2}22

b) záväzky podľazostatkovej doby splatnosti (riadky l40 a 151 súvahy) - tabuľkač.8
Textová časť k tabuľke č.8

záväzkov,ĺ']rrD v YzrrallrruYUIl 1

Záväzok Hodnota záväzku
k31.t2.2022

Hodnota záv'ázku
k31.t2.2021

Opis

Uver zo SFRB 127 749,00 Uver bol pnjaty na vystavbu 8-bj
v sume 265 55l,35......,. € so
splatnosťou do ľoku 2036.

Uveľ zo ŠFRB 367 264,61 Uveľ bol prijaý na rnýstavbu l8-bj
v sume .530 l70 ,00...,'... € so
splatnosťou do ľoku 2042.

3. časové ľozlíšenie
a) opis významných položiek časového ľozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich

období

c

b informácia o transferoch na účte 384

Záväzky Zostatok
k31.12.2022

Zostatok
k31.t2.2021

Záväzky z toho: 535 439.85 562 561,t'.7
a) so zostatkovou dobou splatnosti do I roka z toho 8s 353,91 88 621,27

b) so zostatkovou dobou splatnosti od I roka do 5 rokov z toho 2 035,34 I 587.75

c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 ľokov z toho: 448 050.60 472 352,15

Opis významnej položky časového ľozlíšenia Zostatok k3't.122022 Zostatok k31.12.2021
Výdavky budúcich období spolu z toho: 0,00 0,00

Výnosy budúcich období spolu z toho: 748 682.65 76l ó8 l '05

Kapitálový tľansfeľ na: Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
- dotácia na qýstavbu 8 bj. marušová '71 678,54 74 666.s4

bj- dotácia na ľekonštrukciu 4 t8 892.27 t9 696,27
- dotácia na CoV 40 852,23 42 592,23

domček- dar 486.84 5',70,12
dotácia na kanalizáciu 58 000,68 60 000,60
dotácia na ýstavbu l8 b.i. 183 505,33 189 440,89
dotácia na ľekonštľukciu KD nadstavba PPA r98 978,17 205 147.97
dotácia na technické vybavenie ČoV 1r 644.00 I I 3 16,00
nájom l8 b.i 2 560,90 I 641.90
daľ Javys oplotenie múzeum 4 692.00 4 824,00
kompostovisko EF 4l 005,56 41995,56

- búdky na smeti EF 6 844.60 8 896,60
kosačka EF 2 516,00 3 260,00
mulčovač EF 6 094.00 7 690,00
Honka s5 999,92 69 999,96

- Kontajnerykompostovisko 2 s6',7.40 3 179,40
Dar Javys chodník most 4 870,00 4 990,00
Cesta kompostovisko 4 653,01 4 773,01
Dar Javys preliezky MŠ 4 310,00 0.00
Kanalizačnéšachty Marušová EF r r 259,00 0,00
Altán rybník a MŠ EF 3 913,00 0,00
Altán voleibalové ihĺisko EF 2 078,00 0,00
Dúchadlá Čov pľ 11281.20 0,00

l0



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závieľky zostavenej k 31 . decemhu 2022

čt. v
Informácie o výnosoch a nákladoch

I NA
opis /číslo účtu a názovl Suma k 31.12.2022 Suma k 31.12.2021

a) tržby za vlastné výkony a tovaľ 27 tsr.5t 23 162.60
602 -TrŽby zpredaja služieb z toho:

_ školné
- strava
_ kopíľovacie služby
- vyhlasovanie ľozhlasom

2',7 151,51 23 162,60

604 -Tržby zatovar z toho: 0

607 - Výnosy z nehnuteľnosti na predaj ztoho: 0

b) zmena stavu vnútroorganizačnÝch zásob 0
c) aktivácia 0
622 - Aktiväcia vnútľooľganizačných služieb z toho 0

624 - Aktivácia DHM z toho 0

0
d) daňové a colné vÝnosy a výnosv z poplatkov 127',7 761,23 1228 824,90
ó32 - Daňové qýnosy samospľávy z toho:

- podielové dane
- daňznehnuteľností
- daň za psa

1225 943,98 I 196 412,85

633 - Výnosy z poplatkov z toho
- spľávne poplatky
- KOaDSO

5t 817,25 32 4t2,05

e) finančné výnosy 26 757,61 22 875,39

66l -Tržby zpredaja CP z toho:
- pľedaj akcií

662 -Uroky ztoho

ó65 - rĺýnosy z dlhodobého finančného maietku 26 757.61 22 875,39
f) mimoriadne výnosy
672 - Náhĺady škôd z toho:

g) výnosy z transfeľov a ľozpočtových príjmov v obciach, VUC
a v RO a PO zľiadených obcou alebo VÚC

235 598,16 188 770,97

69l - Výnosy zbežnýchtľansferov zrozpočtu obce, VÚC z toho:
- bežný transfer na školský klub
- bežĺý transfer na školskújedáleň

ó92 _ Výnosy z kapitáloqých tľansfeľov zrozpočta obce, VUC z toho:
- zúčtovanie kapitálového transfeľu ztiaďovateľa

693 - Výnosy samosprávy zbežĺých transfeľov zo ŠR z toho:
- bežný tľansfer na

171 0l1,89 125 942,86

694 - Výnosy samospľávy z kapitálov'ých transfeľov zo SR z toho:
- zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR

47 866,32 46 280,46

695 - Výnosy samospľávy zbežnýchtľansferov od EU z toho 15 814,67 t6 332,37

1t



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnej závterky zostavenej k 31. decembru2022

696 - Výnosy samospľávy z kapitáloqých transferov od EÚ z toho:
- zúčtovanie kapitálového transferu od EÚ

697 - Výnosy samosprávy zbežných transferov od ostatných subjektov
mimo veľejnej spľávy z toho

698 - Výnosy samospľávy zkapitáIoých tľansferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy z toho:

_ zúčtovanie kapitálového tľansfeľu od ostatných subjektov mimo

905,28 215,28

699 - Výnosy samosprávy z odvodu ľozpočtoých príjmov z toho:
- zinkasované pľí|my Ro
ostatné 61463.35 47 653,06

64l -Tržby zpredaja DNM a DHM z toho: 276,20 520,00

642 - z mateľiálu z toho: 4t2,80 3l t,40
644 - Zmlwné a z omeškania z toho
ó45 - ostatné a z omeškania z toho
646 - Výnosy z odpísaných pohl'adávok z toho:

648 - ostatné v'ýnosy z toho: 60 774,35 46 821,66

zúčtovanie rezerv časového rozlíšenia
653 _ Zúčtovanieostatných rezerv z prevádzkovej činnosti z toho: 360,00 360,00

658 - Ztlčtovanie ostatných opravných položiek z prev ádzkovej činnosti
z toho:

Celková výška výnosov k3l'12"2022bolavykŕnaná vo výške ...L 629 09l,86 €, čo pľedstavuje nárast
výnosov opľoti roku 2021, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške Í 51l 646,92...,..'......
€.
Naľast výnosov bol spôsobený vyššími podielovými daňami z daňového úľadu, čerpaním
enviľonmentálneho fondu ako tľansfeľ do výnosov.
Najväčší podielna výnosoch tvorili výnosy:
_ podielové dane vo výške ..'....3l1 718,16........."........ €
- daň z nehnutel'nosti Vo vyške ..786 057,08................. €
- poplatok za komtlnálny odpad a dľobný stavebný odpad vo výške ...".73g4,g3....... €
- poplatok zarazvoj vo výške ......0,00................... €
- výnosy zbežnýchtľansferov zo ŠR, subjektov verejnej spľávy vo výške .....I7I01l,89. € (účet 693)- výnosy z kapitálových transfetov zo ŠR, subjektov veľejnej spľávy o výške .47 866,32. € (účet 694)
- výnosy zbežných tľansferov od zriaďovateľa vo výške .............0.........' € (účet 691)
- výnosy zkapitálových tľansfeľov od zrtaďovatel'a vo výške ....'.0.......... € (úč:et 692)

t2



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnejzávierky zostavenej k 3 1. decembru 2022

opis /číslo účtu a názovl Suma k 31.12,2022
s 266 875,65

50l - Spotľeba materiálu z toho: 149 361,57

502 - Spotreba eneľgie z toho:
- elektrická energia
- voda
- plyn

117 5t4,09

507 - Predaná nehnutelhosť z toho 0

b) služby 263 854,98
5l l _ opľavy a udržiavanie z toho:

- oprava xxx
9639,70

512 - Cestovné 448,76
513 - Náklady na ľeprezentáciu z toho 2 055,58

5l8 - ostatné služby z toho: 2517t0,94

c) osobné nákladv 719 319,86
náklady521-Mzdové 503 851,24

524 - Zákonné sociálne náklady 174 479,25
525 - ostatné sociálne náklady t 737,00
52'7 - Zákonné sociálne 39 252,37
d) dane a poplatky 182,00
532 - Daň z nehnutel'ností
538 _ ostatné dane a poplatky z toho: 182,00

548 - ostatné náklady na prevádzkovú činnosť z toho:
- náklady na dobľovol'nícku pľácu

0,00

e) odpisy' Íezervy a opľavné poloŽkv 378 324,34
551 - Odpisy DNM a DHM z toho:

- odpisy z vlastných zdľojov
- odpisy z cu4zích zdrojov

366 825,26

553 _ Tvoľba ostatných rezerv ztoho: 360,00

557 - Tvorba ostatných opravných položiek z toho
- k daňovým pohl'adávkam
- k nedaňovým pohl'adávkam

I I 139,08
1 I 139,08

f) finančné náklady 13 955,40
56l - Pľedané CP a podiely z toho

562-|Jroýztoho: 5 032,34

568 - ostatné finančné náklady z toho: 8 923,06

g) mimoľiadne náklady 0
572-Skodyztoho 0

h) náklady na tľansfeľv a nákladv z odvodov pľíimov 43 567,42
584 _ Náklady na tľansfery z ľozpočtu obce,
obcou alebo VÚC z toho;

- beŽný tľansfeľ xxx

do Ro, Po zriadených

transferu u zriad'ovateľa- zúčtovanie

4',7 55,30

4 755,30

585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce,
verejnej spľávy z toho:

C ostatným subjektov

transfer xxx

300,00

300,00
586 - Náklady na transfery zrozpočtu obce, VUC subiektov mimo 38 063,06

2.N I nákladov
Suma k 31,12,2021

263 3t
180 522,91

82 795,52

0

185 433 t4
l'7 092,36

t16 79
4 2'77,73

163 946,26

622 090
43',7 182
t53 182 70
4 s03 0
)1
186

186,00

0,00

349 lll 5

348 751,45

360,00

14 794

0

0

0

5 428,59

9 365,49

0

0

JJ

0

86

4 185,05

29 08s

l3



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnejzávierky zostavenej k 3 1. decembru 2022

veľejnej spľávy z toho:
tľansfeľ xxx

587 - Náklady na ostatné transfery z toho
bežný tľansfer xxx

449,06

588 - Náklady z odvodu príjmov z toho:
- predpis odvodu príimov Ro

589 - Náklady z budúceho odvodu pľíjmov z toho:
- predpis budúceho odvodu príjmov Ro

i) ostatné náklady 20 709,18
54I - ZC predaného DNM a DHM z toho: 95,02

542 -Predaný mateľiál z toho:

544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho:

545 - ostatné pokuty, penále a úľoky z omeškania ztoho:

546 - odpis pohl'adávky ztoho:

548 - ostatné náklady na prevádzkovú činnosť z toho: 20 614,16

549-Mankáaškodyztoho

- Splatná daň z pľíjmov591

j) dane z príjmov

0

0

0

267
152,94

0

0

0

0

0

26 59',1,00

0

0

Celková výška nákladov k3l.12.2022bolavykázaná vo výške ...l 706 788,83....... €, čo pľedstavuje
nárastnĺíkladov opľoti raku2a27, keď bola eelková výška nákladov vykázanáVo výške
..l 494 955,09."......... €.
Náĺast nákladov bol spôsobený .''.eneľgetickou kľízou a zvýšenými cenami v dôsledku zdražovania a
inflácie........."..
Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:
- spotľeba materiálu vo výške ...l49 36I,57.............'"....... €
- nráklady za energie vo výške ...II7 514'08.......... .. €, čo bolo spôsobené eneľgetickou kľízou- mzdové nĺĺklady vo výške .......503 85I,24.
- sociálne náklady vo výške ....2l5 468,62.....
- sluŽby ....263 854,98......... vo výške
- odpisy vo výške .....378 324,34.............. €
- tvorba Íezerv na súdny spor Vo výške .....0..

€
...... €
'.. €

€
- náklady na transfeľy Ro/Po vo výške ....4 755,30 € (účet 584)
- naklady na tľansfery subjektom mimo verejnej správy vo výške ....38 063,06..'... € (účet 586)
- náklady z odvodu príjmov R.o vo výške .......'......0.. € (účet 588, 589)

'14



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnej účtovnejzávierky zostavenej k 3 l. decembru 2022

osobitné podl'a $ 18 ods.ó zákona o účtovníctve v z"n.p. Suma k 31.12,2022
Náklady voči audítoľovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na
náklady za:

720,00

a) overenie účtovne.j závieľky 120.00
b) uisťovacieaudítoľskéslužby s qŕnimkou oveľenia účtovnei závierky 0
c) daňové poradenstvo, 0
d) ostatné neaudítorské služby 0

3.N voči audítoľovi alebo osti - len ľe su ného

čt. vrrr
Infoľmácie o spľiaznených osobách a o ekonomických vzt'ahoch

účtovnej jednotlĺy a spľiaznených osôb

1. Infoľmácie o spľiaznených osobách a o ekonomických vzt'ahoch účtovnej jednotky
a spľiaznených osôb

a)
Na základe usmernenia MF SR: ,dko infoľmácie o spriaznených osobách sa uvádzajú obchody
a tľansakcie medzi účtovnou jednotkou a inými pľávnickými osobami, ktoľé sú vo vzťahu k účtovnej
jednotke dcéľskou účtovnou jednotkou alebo materskou účtovnou jednotkou. Nie je potľebné uvádzď
tľansferové vzťahy medzi obcou resp. VUC a rczpočtovými organizáeialni á pľíspevkovými
organizáciarrti v ich zriaďovateľskoj pôsobnosti. íJvádzajú sa tu najmä tľansfeľy aine vzťahy voči

ločnostiam v rámci konsolidovaného celku

Spriaznená osoba Dľuh obchodu/
druh transakcie

Hodnotové v1'jadľenie
obchoď/transakcie
alebo percentuálne

vyjadrenie
obchodďtľansakcie

k celkovému objemu
obchodov/tľansakcií
realizovaných ÚJ

Informácia
o neukončených

obchodoch/transakciách
v hodnotovom vyjadrení
obchodu/tľansakcie alebo
percentuálnom vyj adren í

obchodu/transakcie k
celkovému objemu
obchodov/transakcií
realizovaných ÚJ

Informácia
o cenách./hodnotách

realizovaných
obchodov/transakcií

medzi účtovnou
jednotkou

a spľiaznenými
osobami

Kúpa 0 0
Predaj 0 0
Poskýnutie sluŽby 0 0
obchodné zastúpenie 0 0
Licencie 0 0
Transféľy 0 0
Know-how 0 0
Uver, pôŽička 0 0
Výpomoc 0 0
Záruka 0 0
Iné obchody 0 0

OS XXX Vklad od základného
imania obchodnej
spoločnosti

0 0

OS XXX Navýšenie
základného imania
obchodnej
spoločnosti

0 0

OS XXX Poskytnutie
návratnej finančnej
výpomoci

0 0

l5



obec Nový Tekov
Poznámky individuálnei účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru2022

OS XXX Splatenie poskytnutej
návĺatnej finančnej
výpomoci

0 0

OS XXX Poskytnutý tľansfer
na beŽné výdavky

0 0

Poskytnutý tľansfer
na kapitálové
výdavky

0 0

čl. rx
Infoľmácie o rozpočte a hodnotenie plnenia ľozpočtu

Infoľmácie o ľozpočte a hodnotenie plnenia ľozpočtu _ tabul'ka č'l2-I4
Textová čast'k tabuľke č:.l2-l4:
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa ...25.Il.202I uznesením č.|44l202IlI4
Zmeny ľozpočtu:

- pľvá zmena schválená dňa ...12.12.2022... uznesením č. ..161202211....'- dľuhá zmena schválená dňa ....3 l 'I2.2022....rozpočtovým opatrenim č.2l2O22

Výška dlhu obce podľa $ 17 ods. 7-8 zákona č.58312004 Z.z. orozpočtových pravidlách územnej
samospľávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z'n.p. zabežne účtovné obdobie a bezpľostľedne
predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v tabuľke č. 1 5.

Člx
Infoľmácie o skutočnostiach, ktoľé nastali po dni, ku ktoľému sa zostavuje účtovn á závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Infoľmácie oskutočnostiach, ktoľé nastali po dni, ku ktoľému sa zostavuje účtovná závierka do dňa
zostavenia účtovnej závierky
a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni,

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením áôvodu
týchto zmien,

b) dôvody pľe zmenu vyšky tezerv a opravných položiek,
c) zmeny významných poloŽiek dlhodobého finančného majetku,
d) vydané dlhopisy a iné cenné papiere,
e) zmenaprávnej foľmy účtovnej jednotky,
Í) mimoľiadne udalosti, ak majú vplyv na hospodáľenie účtovnej jednotky, napľíklad živelné pohľomy,
g) iné mimoľiadne skutočnosti

opis skutočností:

Po 31' decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoľé by si vyžadov ali zverejnenie alebo vykázanie
v účtovnej závierke zarok2022.

16



Poznámky
Tabul'ka č' ĺ: k čl. lll' A ods' í a 2. Neobežn majetok

C.r obstarávacia cena
2021 Prírastky Úuytĺĺy Presuny

oprávky

b
2022 2021 Prírastky Úuytty1 2 3 4

Presuny

01
5 6 7 I0,00 0,00 10

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
i0,00 0,000,000,00

0,000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

I

0,00 i 0,00
I

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

07 0,00

0,00

uz

03

04

0statn dĺhodob nehmotn1i
maJetoK 05

06

08

Položka majetku

d

Aktivované náklady na vyvo,l

Softvéľ

oceniÍeľné práva

Drobn dlhodob'nehmotnri
majetok

obstaľanie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavkv na
dlhodob nehmotnli majetok

2022

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2022

0,00

0,00

0,00

0,00

Zostatková hodnota

2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2022

16tc

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Presuny

14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

0,00

Ubytky

IJ

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

12

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

opľavné položky
202'l Prírastky

11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

C.r.

b

0,000í

0,0002

03

04

05

06

07

08

Poĺožka majetku

náklady na v]fvoj

Softvér

oceniteľné práva

Drobnlidlhodob nehmotn
maJetok

ostatn dlhodob, nehmotnrí
majetok

obstaranie dĺhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavkv na
dlhodob nehmoln majetok

majetok
07)

Dlhodob nehmotnrÍ
spolu (stičet r' 01 áž

17

0,00

0,00

0,00

1117



10

0,00

0,00

403172,01

0,00

0,00

65 053,91

0,00

o

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ó

0,000,00

0,00

0,00

1 539,77

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

7o

0,00

0,00

í45 657,ĺ8

69 410'5,ĺ

0,00

3 729 932,230,005 896,37366 825,263 369 003,34

144 117,41

0,0024 8ĺ0'95

13 227 885,17

0,00

0,00

0,000,00

4 356,60

I

0,0073 805,87

0,00

0,007g 797,26
I

95,021

0,00

0,00

706,38 i

0,00

0,00

5

564,30

1 059 485.ĺ7

34 742,19

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

prostriedkyDopravné

.porast.Pestovateľské celky trv

0,00

0,00

0,00

0,00

270 471,84

72 683'0ĺ

2 67í 513'36

0,00

330 489,00

0,00

15í 933'29

11 107 466,92

546 547,570,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 539,77

0,00

0,00

0,00

0,00

1529,12

50 630,37

í1 ĺ05 937,80

145 657,18

495 917,20

0,00

245 096,75

0,00

ĺ13

14

17

15

16

Drobn dĺhodob hm. majetok

Základné stádo a ťaŽ. zvieratá

23 670,41245 096,75

Samostatné hnuteľné veci a
stibory hnuteľn ch vecí

0,00

76 200,82

í 057 873,81

34 742,15

69 4J0,s1

22 416,00

0bstarávacia cenaC.r
opľávky

09

í0

ll j 564,30

í8

19

21

zv 0,00

í30 066'69

0,00

13 177 615,f 4

Pozemky

Umelecké diela a zbierky

Predmety z drah ch kovov

Stavby

obstaranie dlhodobého
hmotného majetku

Poskytnuté preddavkv na
dlhodob hmotn maj'etok

Dlhodob hmotnrímaietok
spolu (sričet r. os až?o)

Ostatn; dlhodob hm. majetok

Poznámky

0,00 2 941 985,20

í75 603'70

0,00

144 117,41

0,00

2022

17

34 742,19

564,30

8 165 481,72

143 375,56

24 810,95

0,00

2021

16

34 742,19

564,30

B 434 424,44

165 428,20

69 493,0593 1 63,46

0,00

0,00

0.00

22 416,00

0,00

9 808 6í2'40

2022

15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,000,000,00

0,00

0,00

0,00

PresunyÚuytry
12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zostatková hodnota
opravné položky

2021

11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

C.r

b

09

10

11

12

ĺ3 0,00

14 0,00

15

í6

17 0,00

18

19

20

2'.!

Položka majetku

Umelecké diela a zbierky

Predmety z drah ch kovov

Stavby

ry hnutel'n ch vecíSamostatné hnuteľné veci a srjbo

Dopravné prostriedky

trv.porast.Pestovateľské celky

majetokDrobn dlhodobli hm.

majetokOstatn dlhodob hm.

majetkuobstaranie dlhodobého hmotného

majetokhmotnhodobdtnapreddavkyutéPoskytn

(s čet r. 09 až 20)ajetok spoluDlhodob hmotn m

Pozemky

Základné stádo a ťaž. zvieratá

1 057 873,81 I 059 485,17

0,00

0,00

0,00

2t17

9 497 9s2,94



2022

10

0,00

0,00

Presuny

0,00

0,000.00

0,00

0,000,00

0,00 0,00

Ubytky

0,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

0,000,00

0,00

0.000,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

5 896,37366 825,26 0,00

2021

876

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 369 003,34

2022

5

0,00

2 500,00

0,00

0,00

205 802,30

0,00

208 302,30

13 436 187,47

Presuny

4

0,00

0,000,00

0,000,00

0,00

0,00

0,0u

0,00

0,00

Úlyttĺy

3

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

79 797,26ĺ 30 066'69

obstarávacia cena
2021

1

2 500,00

0,000,00

0,000,00

0,00

0,00

205 802,30

0,00

208 302,30

í3 385 9't8'04

C.r

b

23

24

25

26

27

28

29

30

3í

Položka majetku

a

0,0022

Podielové cenné paoiere a
podiely v spoločnbsii s
podstatnjrm vplyvom

Realizovateľné cenné papiere
a p00tety

Dlhové cenné papiere drŽané
do splatnosti

PÔŽičky učtovnej jednotke v
konsolidovanom celku

ostatné pÔŽičky

Dlhodob finančn' maĺetok
spolu (srlčet r' zž aŽžs|

Neobežn majetok spolu ír
08 + r. 21 .. ,'39;

ostatn1 dlhodob finančnri
majetok

obstaranie dlhodobého
Íinančného majetku

Poznámky

oprávky

0,00

0.00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

3 725 932,23i

0,00

0,00

2022

17

0.00

0,00

208 302,30

2021

'ĺ6

0,000,00

0,00

0,000,00

208 302,30

2022

15

2 500,000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

205 802,30205 802,300,00

0,00 0,00

0,00

í0 0ĺ6 914'700,00

Presuny

14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Úĺytry
aa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0.000,00 0,00

0,00

0,00

Zostatková hodnota
opravné položky

2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

C.r.

24

26

0,0028

29

30

31 0,000,00

Položka majetku

11ba

22podiely v dcérskej ričtovnej jednotkePodielové cenné papiere a

Podielové
vplyvom

cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatn m :l

Dlhové cenné papiere drŽané do 0,0025splatnosti

PoŽičky tičtovnej jednotke v konsolidovanom celku

0statné p žičky

ostatn ĺ dĺhodob Íinančn] majetok

spolu (s čet r'22až29|Dlhodob finančn majetok

Realizovateľné cenné papiere a podiely

obstaranie dlhodobého finančnéhomajetku

0,00 0,00

0,00

0,00

2 500,00

0,00

NeobeŽn majetok spolu (r.08 + r. 2í + 1.391

3l 17

I706 255,24



Tabuľka č. 2: k čl. lll. B . V voj opravnej poloŽky k zásobám

Poznámky

Císlo tičtu Názov rlčtu Zostatok opravnej poloŽky 2021 Tvoĺba Zníženie Zrušenie
b ĺ 2

Žiaden záznam
3 4 5

Spolu x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zostatok opravnej poloŽky 2022

4l 17



Poznáĺnky
Tabuľka č. 3: k čl. lll. B . V voj opravnej položky k pohľadávkam

Zostatok opĺavnej položkv
2022

5

75 935,39

75 935,39

4

0,00

Zrušenie

0,00

Zníženie

3

0,00

0,00

Tvoľba

2

11 139,08

1í ĺ39'08

Zostatok opravnej položky
2021

,|

64 796,31

64 796'3ĺ

Názov ričtu

b

3í9

x

číslo ričtu

a

19

Spolu

5l 17



Poznámky

Tabul'ka č' 4: k čl. lll. B . Pohl'adávky podľa doby splatnosti

Zostatok2021

85 035,31 i

I

85 035,31

0,00

0,00

0,00

85 035'3í

Zostatok 2022

1

84 977,08

84 977,08

0,00

0,00

0,00

84 977,08

čísĺo ľiadku

01

02

03

04

05

06

doby splatnostiPohľadávky podľa

b
a

splatnosti v tom:Pohľadávky v lehote

vrátanekaTOjednéhodosplatnostidobouzostatkovousoPohľadávky

vrátanerokovpiatichdojednéhoodsplatnostidobozostatkovous0Pohľadávky

rokovpäťkoadlhšousplatnostidobouzostatkovousoPohľadávky

Pohľadávky po lehote splatnosti

Spolu (r.0í + 1. 95;

6 ĺ17



Tabul'ka č. 5: k čl. lV. A . Vlastné iman te

Poznámky

V sledok hospodárenĺa

6

16 691,83

-77 69 ,97

NevysporiadanÝ v sledok
hospodárenia minul ch rokov

5

9 540 686,í 1

0,00

359,54

16 691,83

9 557 018,40

ostatné Íondy

4

0,00

0,00

0,00

Zákonn rezervn fond

J

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Oce ovacie rozdielv z
kapitálov ch rÍčastÍn

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1

0,00

0,00

0,00

0,00

Názov položky

a

Zostatok2021

Úuytry

Presuny

Zostalok2022

7ĺ17



Tabuľka č' 6: č. í k čl. lV. B. Reze rvy zákonné

Poznám$

a

Rekultivácia
odpadov po

.pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
jej uzatvorení

Zostatok 2022

o

0,00

0,00

0,00

0,00

360,00

360,00

Zrušenie

5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Použitie

4

0.00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

360,00

360,00

Tvorba

3

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

360,00

360,00

Presun

2

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zostatok 202'l

1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

360,00

360,00

Číslo
riadku

b

01

02

03

04

05

06

07

08

Položka rezerv

Rezervy zákonné dlhodobé

ľ:I:Ltilí:ľ,lp'emku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky
00pa0ov p0 iej uzatvorení

Náklady srivisiace
a obalov

s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov

lné

(s čet r' 0ĺ aŽ r. 03)Spolu rezervy zákonné dlhodobé

Rezervy zákonné kľátkodobé

lné

Náklady
a obalov

st]visiace s odstránením znečistenĺa životného prostredia, odpadov

(s čet r' 05 až r. 07)Spolu ľezervy zákonné kľátkodobé

0,00

0,00

8ĺ17



Poznámky
Tabuľka č.7: č.2 k čl.lV. B Rezervy ostatné

Zostatok 2022

o

Zrušenie

5

Použitie

4

Tvorba

2

PresunZostatok 202í

1

číslo
riadku

b

0ĺ

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

4',

14

Položka rezeľv

a

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia.pozemku; uzavretie,
odpadov po jej uzatvorení

rekultivácia a monitorovanie skládky

Zamestnanecké poŽilky

Náklady srivisĺace s odstránen
a obalov

ím znečistenia Životného prostredia, odpadov

sp0ryPrebiehajrice a hroziace srjdne

lné

r. 05)(s čet r' 01 ažSpolu rezervy ostatné dlhodobé

Rezeľvy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemku: uzavretie
odpadov po jej uzatvorení ' 

rekultivácĺa a monitorovanie skládky

poŽitkyZamestnanecké

Nák|ady srivisiace
a obalov

s odstránením znečistenia Životného prostredia, odpadoV

ávky a sluŽbyNevyfakturované dod

Náklady na zostavenĺe, overenie, zvereinenĺe
správy t kaj cej sa vykazovanéh'o učtovného

v1iročnejazávierky
ta

čtovnej
obdo

sporyPrebiehajrice a hroziace srldne

lné

(s čet r. 7 až r.13|Spolu rezervy ostatné krátkodobé

9ĺ17



Poznámky
Tabuľka č. 8: k čl. lV. B . Záväzky podľa doby splatnosti

Zostatok 2021

2

562 561,17

88 621,27

1 587,75

472 352,15

0,00

562 56't,17

Zoslalok 2022

1

535 439,85

85 353,91

2 035,34

448 050,60

0,00

535 439,85

číslo ľiadku

b

01

02

03

04

05

06

splatnostiZáväzky podľa doby

a
Zäväzky V lehote splatnosti
v tom:

vrátanerokajednéhodosplatnostidobouzostatkovousoZáväzky

vÍátanerokovpiatichdojednéhoodsplatnostidobouzostatkovous0Zäväzky

rokovpäťakodlhšouatnostĺspldobouzostatkovous0Záväzky

splatnostiZáväzky po lehote

spolu (r. 0ĺ + r'

10ĺ17



Tabuľka č.9: k čI. lV. B. Bankové very

Poznámky

Nákladov tiľok za
ĺak2022

3 4 5 6 7 Ižiaden zäznam I

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V ška istiny 2022

Dlhodobá časť

Zoslatok2022 Zostatok 202í

Krátkodobá časť

Zostatok 2022 Zostatok 202í
Dátuĺn splatnosti

Uroková sadzba v

2

Mena

I

Poskytovateľ
bankového veru

b

charakteľ
bankového rlveru

a

11t17



Poznámky
Tabul'ka č' ĺ0: k čl. Vll . lnformácie o in ch aktívach a in ch pasívach

2

Zostatok 2022

I

číslo riadku

b

01

02

03

04

05

06

08

09

'10

11

12

13

14

lné aktíva a iné pasíva

zml vlicenčn1ichzmlÚVkoncesionárskychzml vpoistn chzml vservisn chzoprávoceBud

sp0ryAktĺvne sr]dne

0statné iné aktíva

ut}ich zárukZáväzky z poskytn

rovspos dnychhroziacichaleboexistujricichzZáväzky

právnych predpisovzáväznychZáväzky zo všeobecne

Záväzky z ručenia
07

záťažienvĺronmentálnychaprostredia0Životnéhznečisteniaodstránenímsstacesuvr

Ostatné iné pasĺva

derivátovfinančn chin chaobchodovtermínovan chdevízov chzPovinnosti

Povinnosti z opčn ch obchodov

Itivzmodberateľsk chaĺebozml vkchľsdodávatezkladnaprípľoduktyurčitéodobraťnosťpovinuvnazmlalebonaZákon

zml vpodobn chazml vlicenčn chzml vkychkoncesionáľsuvzmlpoistn chUVzmlservisn chzml vnájomn17chzPovinnosti

lné povinnosti

Zostatok 202í

12t17



vy99i!vv' 

'u'!vÝ

Tabul'ka č. ĺl: k čl. vll . Zoznam nehnuteľn ch kulttirnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve

Poznámky

u

Hodnota 2022

,|

pamiatkaNehnuteľná kult rna

a
žiaden záznam

Spolu

13117



Poznámky
Tabul'ka č.12: k čl. lx . Príjmy rozpočtu

4

282 181,83

785 736,72

125 869,64

69 248,37

0,00

5 925'4'ĺ

ĺ 600 392'ĺ7

Skutočnosť 2022

311 718,1

785 485'.ĺ6

126 599,99

88 174,88

73 679,29

1 00,00

7 544,74

273 164,88134 577.79

1 528 067,21

Rozpočet po zmenách

2

3s0 000,00

800 000,00

126 440,00

45 500,00

60 200,00

187,20í 000'00

500,00

ĺ 41í 640'00

Schválen rozpočet

1

350 000,00

800 000,00

126 440,00

60 200,00

500,00

5 000,005 000,00

ĺ 4ĺĺ 640,00

b

Dane z príjmov a kapitálového majetku

Dane z majetku

Dane za tovary a sluŽby

Príjmy z podnikania a z vlastníctva
45 500,00

majetku

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

í 000,00
Kapitálové príjmy

Úroky
aaovkladovvypom0cnčn1ichfinanávratn chp Žičiek,uVeľ0Vtuzemsk chz

lné neda ové príjmy

23 000,0023 000,00
transferyTuzemské bežné granty a

x

Kateg ria
ekonomickei
klasifikácie' Názov ekonomickej klasifikácie

a

'ĺ ĺ0

120

ĺ30

210

220

230

240

290

310

Spolu

Skutočnosť 202ĺ

58 265,32

0,00

14ĺ17



Poznámky
Tabuľka č. ĺ3: k čl. lx . V davky rozpočtu

Kateg ľia
ekonomickei
klasífikácie'

Skutočnost'2022 Skutočnosť 202,t

157 008,24

4

428 059,35

514 114,82

6 í66'13

5 428,58

241 287,32

't 352 064,44

3

492 191,13

177 710,38

647 865,77

26175,85

5 150,18

66 326,82

1 415 420,13

Rozpočet po zmenách

492 643,00

'177 534,00

641 6'13,00

26 220,00

5 1 55,00

1 52 375,00

ĺ 495 540'00

1

480 823,00

1 72 080,00

530 147,00

7 500,00

5 600,00

í 496 í50'00

300 000,00

Schválen rozpočet
Názov ekonomickej klasifikácie

b

vyrovnaniaosobnéostatnéamyprĺsluŽobnéplaty,Mzdy

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a sĺuŽby

BeŽné transfery

Splácanie ri
v pomocou

rokov a ostatné platby srivisiace
a fĺnančn m prenájm m

finančnou0unáVratnp Žičkou,uverom,s

obstarávanie kapitálov ch aktív

x

6ĺ0

620

630

640

650

710

Spolu

15ĺ17



Poznámky

Tabul'ka č. í4: k čl. lX . Finančnéoperácie

Skutočnosť 2021

2

583 42'1,70

0,00

0,00

0,00

0,00

583 421,70

25 771,32

0,00

25 579,18

192,14

1

ĺ96 543'02

0,00

0.00

0,00

0,00

1 96 543,02

26 096,94

0,00

25 857,58

0,00

skutočnost'2o22Císlo riadku

b

0í

02

03

04

05

06

07

08

09

í0

11

Finančné operácie

a
Príjmové finančné operácie
v tom:

finančn ch aktĺvZostatok proshiedkov

v pomociancnefinávratnép ŽičkyveryPrijaté

v pomocĺchÍinančnnávratn1ichp ŽičiekuverovposkytnutlichSpĺátky

Príjmy z predaja majetkov ch rlčastí

ostatné príjmy

V davkové finančné operácie
v tom:

v pomocifinančnénávratnéap žičkyuveryPoskytnuté

v pomocíÍinančn1chnávratn chap Žičiekuver0vrijat chpSplátky

na obstaranie majetkov ch ričastí

0statné v davky 0,00

239,36

16117



Tabuľka č. í5: k čl. lX. V ška dlhu obce alebo vyššieho zemného celku
Poznámky

0,00

0,00

0,00

2

0,00

05

06

vĺ

a

b vania
nájomné

0,00

0,00

0,00

03

04

bytov Vo v ške splátok riveru,
na v stavbu obecniich nájomn ch

Z.z.3426t201c.konazaIznen.2.z583ĺ2004zákona7ods.1$ľapodcelkunéhouzemvyššĺehoaleboobcedlhusuma
toho:

Celková
z

fondunehoAudiovizuálzposkytnutejp žičkyzzáväzkovsuma

rozvoja
obecné

z
Jeradarih

záväzkovsuma
kto4 ch

financovaniazdrojovnávratn chnistítasplácanzol vajrlcichvypzáväzkousuma

uverovdodávateľsk chnvestičn chzzáväzkovasum

ručiteľsk ch záväzkovsuma záväzkov z

Záväzky podľa $ ĺ7 ods' 8 zákona č.
Vyssleh0 Územného celku
z toho

583/2004 Z'z. v zneni neskorších predpisov do celkovej sumy dlhu obce alebo, ktroré sa nezapočítavajri

0,00

495 0ĺ3'61

469 1 56,03

469 'ĺ56,03

0,00

b

02

0í

V ška dlhu pre potreby regulácie prĺjímanĺa návratn ch zdrojov financovania číslo riadku

08

Skutočnosť 2022 Skutočnosť 202í

0,00

0,00

495 0í3,61

0,00

17t17


